
FETÖ'ye yönelik kararlılıkla yürü-
tülen mücadele ve düzenlenen ba-
şarılı operasyonlar neticesinde ör-
gütün yurt içinde hareket edemez
hale getirildiğini belirten Yerlikaya,
örgütün yeniden yapılanma faali-
yetlerinin deşifresine yönelik ope-
rasyonların da aralıksız sürdüğüne
değindi. Örgütün, 15 Temmuz darbe
girişimi sonrasında yurt dışında elde

ettikleri gelirle yurt içi faaliyetlerini
finanse etmeye ve Türkiye'deki ya-
pılanmasını bu şekilde korumaya
çalıştığını kaydeden Yerlikaya, "Bu
her ne kadar muhataplarımıza an-
latılmış olsa da firari örgüt mensup-
larının yaklaşık yüzde 16'sının ABD'de
ve yaklaşık yüzde 23'ünün de Al-
manya'da olduğu değerlendiriliyor."
ifadelerini kullandı. » Sayfa 7’de

umhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, Mil-
li Savunma Üniver-

sitesi Yerleşkesi'nde Kurmay
Subay Mezuniyet Töreni'nde
açıklamalarda bulundu. Erdo-
ğan'ın açıklamalarından satır
başları şu şekilde: 

n "Bugün 54’ü dost ülke-
lerden gelmek üzere toplam
181 subayımızın mezuniyet se-
vincine ortak oluyoruz. Sizlere
güveniyoruz. Misafir subayla-
rımıza da kendi ülkelerinde
başarılar diliyoruz. Türkiye’nin
diğer eğitim kurumlarında me-
zun olan öğrenciler gibi gönül
bağlarımızı koruyacağız.  

n15 Temmuz hain darbe
girişimi sonrasında kurduğu-
muz Milli Savunma Üniversi-
temiz, kuruluş misyonunu bü-
yük bir başarıyla yerine geti-

riyor. Türkiye dünyanın en
köklü ordularından birine sa-
hip. Üniversitemizin Türki-
ye’nin askeri stratejik vizyonun
gerçekleştirildiği yer olması
takdire şayandır. Büyük stra-
tejiler olmadan taktiksel uy-

gulamalar netice vermez.
n Yolumuz da yönümüz

de ileriye dönüktür. Askeri sis-
temimizin aynı kalması ta-
hayyül edilemez. Hiçbir alanda
geriye gidişe müsaade etme-
yeceğiz. Her zaman daha mü-

kemmelini hedefleyeceğiz. 
n Dünya değişirken Türki-

ye'nin karşılaştığı tehditler de-
ğişirken askeri eğitim sistemi-
mizin aynı kalması hatta geriye
gitmesi kabul edilemez. Hiçbir
alanda geriye gidişe Allah'ın
izniyle müsaade etmeyeceğiz.
Yakın gelecekte savaşı sona er-
dirmeye yönelik güçlü bir irade
görülmüyor. Bölgemizin bir
müddet daha savaşın yükünü
çekeceği görülüyor. 

n Türkiye olarak kan der-
yasını durdurmak için elimizden
geleni yapıyoruz. Hudutlarımız
içinde bölücü örgüt artık eylem
yapamaz hale geldi. Irak ve
Suriye sahasında ise örgüt iyice
kapana sıkışmış durumda. Ku-
zey Irak'taki Pençe Harekat Böl-
gesinde çok yakında kilidi ka-
patıyoruz." » Sayfa 7’de
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AK Parti Genel Merkez Kadın Kol-
ları Başkanı Keşir, 15 Temmuz
FETÖ'nün hain darbe girişimi sı-
rasında o dönem Meclis Başkanı
olan İsmail Kahraman'ın
TBMM'den yaptığı konuşmaya iliş-
kin "Bu konuşmayı kamuoyu duy-
malı" diyerek yaptığı canlı yayını
anlattı. O gece evde olduğunu ve
ertesi gün de Meclis çalışmadığı
için Düzce'ye gitmeyi planladığını

anlatan Keşir, saat 22.30 gibi du-
rumun ciddiyetini anladıklarını
ve AK Parti Grubu'nun WhatsApp
grubunda yaptıkları yazışmalarla
Meclis'e gitmeye karar verdiklerini
söyledi. Evden çıkarken 12 yaşın-
daki küçük kızını ablasına emanet
ettiğini ve çocuklarla vedalaştığını
aktaran Keşir, "Evden çıkarken bir
daha dönmeme ihtimalini düşün-
düm." diye konuştu. » Sayfa 8’de

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet
Nuri Ersoy, "Haziranda da büyüme
devam ediyor. 31 Temmuz'da daha
kesin veriler üzerine konuşacağız
ama ilk rakamlara baktığımız za-
man 60 milyon ziyaretçi ve 60
milyar dolar hedefimize sadığız."
dedi. Bakanlık olarak her alanda
farklı çalışma yürüttüklerini be-

lirten Ersoy, ülke turizmindeki he-
deflere ulaşılması ve turizmin 12
aya yayılması için proje ve yatı-
rımları sürdürdüklerini vurguladı.
Bakan Ersoy, birçok alana yayılan
turizm faaliyetlerinde, cazibe
noktası haline gelen ören yerle-
rindeki çalışmaları da oldukça
önemsediklerini anlattı. » Sayfa 6’da

Bakan Yerlikaya: FETÖ firarilerinin yaklaşık 
yüzde 16’sı ABD’de, yüzde 23’ü Almanya’da
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2024 Avrupa Futbol Şampiyonası (EURO
2024) finalinde yarın İngiltere ile karşı-
laşacak İspanya'da genç yıldız Lamine
Yamal, Berlin'deki mücadeleyle yeni bir
rekor daha kıracak. » Sayfa 11’de

Yozgat Bozok Üniversitesi
Fen-Edebiyat Fakültesi Ar-
keoloji Bölümü Öğretim
Üyesi Doç. Dr. Serkan Er-
doğan ve öğrenci Davut

Hatip, arkeolojik kazılarda
çıkan tabletlerden faydala-
narak Hitit, Sümer ve Roma
dönemlerine ait 8 çeşit
ekmek üretti. » Sayfa 3’te

Lamine Yamal final maçında
yeni bir rekor daha kıracak!

Türkiye’de son 53 yılın en
sıcak haziran ayı yaşandı

Ittıfak HAVVA İNCECİK’İN HABERİ 12’DE

Türkiye'de geçen ay ortalama sı-
caklıklar, son 53 yılın en sıcak hazi-
ran ayı olarak kayıtlara geçti. Hazi-
randa en düşük sıcaklık 1,6 derece
ile Erzurum'da, en yüksek sıcaklık
ise 47,8 derece ile Şanlıurfa Cey-
lanpınar'da kaydedildi. » Sayfa 3’te

Adalar, İstanbul’un yitirdiği
geleneksel kent dokusunu
olabildiğince muhafaza
edebilen nadir ilçelerden
birisidir. En önemli ada
mirası sayılabilecek Taş
Mektep özel mülkiyetten,
ilkokula dönüştürülmüş,
uzun yıllar mektep olarak
hizmet vermiştir. Günü-
müzde İBB tarafından res-

tore edilerek, İstanbul'un
özelliklede adalıların kül-
tür sanat hayatına kazan-
dırılmıştır. Sultan Abdü-
laziz döneminde 1870-
1880 yılları arasında inşa
edilen Taş Mektep, hem
tarihi geçmişi ile hem de
bulunduğu konum itiba-
riyle Büyükada’nın simge
yapılarındandır. 
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Antik çağ ekmekleri üniversite
öğrencisinin tezinde fırınla buluştu

İstanbul kültür hayatına
yeni soluk: Taş Mektep

Çok yakında Pençe harekat
bölgesinde kilidi kapatıyoruz
Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan terörle mücadele mesajı:

Kültür ve Turizm Bakanı Ersoy: 60 milyon
ziyaretçi ve 60 milyar dolar hedefimize sadığız

Maliye, çok harcayıp vergi
vermeyenlerin peşine düştü
Hazine ve Maliye Bakanlığı Vergi De-
netim Kurulu (VDK), yüksek tutarda
harcaması olduğu halde herhangi bir
gelir beyan etmeyen veya düşük tutarlı
gelir beyanında bulunan kişileri mercek
altına aldı. İnceleme sırasında, bazı
kişiler, VDK'nin radarına takıldı. Buna
göre, ilk etapta tespit edilen 800
kişinin aylık 5 milyon liranın üzerinde
harcama yaptığı, lüks araçlara bindiği,
lüks tüketimde bulunduğu ancak hiç
gelir beyan etmediği ve vergi mükellefi
olmadığı görüldü. » Sayfa 6’da

Genel hava sıcaklığının gece
itibarıyla 25,7, hissedilen
sıcaklığın 28,2 derece öl-
çüldüğü megakentte, nem
oranı yüzde 82 olarak kay-
dedildi. İstanbul'da akşam
saatlerinde sıcak hava ve
yüksek nem oranı ilçe ilçe
farklılık gösterirken, bazı
yerlerde nem oranı yüzde
90'ı aştı. Kentte ilçe ilçe
hava sıcaklığı, hissedilen
sıcaklık ve nem oranları
şöyle: Adalar'da hava sı-
caklığı 26,4, hissedilen sı-
caklık 30,2, nem oranı yüz-
de 89 iken, Arnavutköy'de
hava sıcaklığı ve hissedilen
sıcaklık 24,6, nem oranı

yüzde 82'yi buldu, Ataşe-
hir'de hava sıcaklığı ve his-
sedilen sıcaklık 23,2, nem
oranı yüzde 100 ile rekor
seviyeye ulaştı. Eyüpsul-
tan'da hava sıcaklığı ve his-

sedilen sıcaklık 23,8 iken,
nem oranı yüzde 87 olarak
ölçüldü. Fatih'te hava sıcak-
lığı 25,5, hissedilen sıcaklık
27,6, nem oranı ise yüzde
77'yi buldu. » Sayfa 2’de

İstanbul’da gece saatlerinde sıcak hava ve nem etkili oluyor

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, MSÜ Kurmay Subay Mezuniyet Tö-
reni'nde konuştu. Önemli mesajlar veren Erdoğan, "Pençe harekat bölgesin-
de çok yakında kilidi kapatıyoruz. Örgüt kapana sıkışmış durumda." dedi.

TBMM’den 15 Temmuz’da televizyona ilk canlı
bağlanan AK Partili Keşir, o geceyi anlattı

Dünyanın 
en iyi festivali 
Büyükçekmece’de
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Künyesi Ebû Muhammed’dir.
1077 [H. 470] senesinde İran’ın
Geylân şehrinde doğdu. Bu se-
beple de Geylânî denilmiştir.
1166 [H: 561]’de 91 yaşında
iken Bağdad’da vefât ettI.

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te

Yeni Adana gazetesi İmtiyaz Sahibi
ve Genel Yayın Yönetmeni Çetin
Remzi Yüreğir’in vefatını büyük
bir üzüntüyle öğrendik. Başımız
sağ olsun. Çetin Bey, Adana’nın
çok nitelikli bir emektarıydı. 

İBRAHİM ORTAŞ » 8’de

Abdülkâdir-i
Geylânî

Yeni Adana Gazetesi İmtiyaz Sahibi Çetin
Remzi Yüreğir'in ölümünün ardından
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Kovid-19'un damarlarda bı-
raktığı hasarın önemine dikkat
çeken Prof. Dr. Özkaya, "Ko-
vid-19'u yaşadıktan sonra ko-
ronanın vücudumuza ne yap-
tığını öğrendik. Özellikle Ko-
vid-19'dan sonra gerçekten
kalp, akciğer ve bütün vücu-
dumuzdaki kılcal damaları-
mızda hasar oluştu. Bu Kovid-
19'un yüküne bağlı olarak si-
tokin fırtınası dediğimiz bir
tablo olan kanın içindeki kan
hücreleri taşıyan plazmamızı,
kan öz sıvısı öyle tahrip edici
hale getirdi ki, damar duva-
rındaki yapıyı değiştirdi ve bo-
zulmalara neden oldu. Bu du-
rumda pandemi öncesi döne-
me göre artık damarlarınız da
kalıcı hasarlar olabilir. Yaptı-
ğınız ağır sporları; halı saha
maçı, ağır bisiklet sporları, ağır
yüzmeleri pandemi öncesine
göre vücudunuz bunları kal-
dıramayabilir. Hayatı tehdit

edici sonuçlar doğurabilir. Ağır
sporlar sonrası kalbinizin ve
akciğerlerinizin kanını vücu-
dunuz damar hasarı nedeniyle
yeterince sağlayamazsa kalp
krizleri ve kalp yetmezlikleri
ile karşılaşabilirsiniz. Kovid-
19 sonrası virüs yükünüze bağlı
olarak ortaya çıkan damar du-
varındaki değişiklikler kan akı-
mını etkilediği için ağır sporlar
sonrası kalp krizleri ve kalp
yetmezliği ortaya çıkıyor" diye
konuştu. Özkaya şunları söy-
ledi: "Damar embolisi dediği-
miz bir tablo var. Bu durumda
çok sık görülmeye başladı. Vü-
cuttaki pıhtılaşma probleminin
3 ana sebebi vardır. Birincisi
damar duvarı hasarı, ikincisi
hareketsiz yaşam, üçüncüsü
de genetik yatkınlıktır. Kovid
gerçekten pıhtılaşmaya yat-
kınlık yapan damar duvarı ha-
sarını yaptı. İkinci olan hare-
ketsizlik ise uzun seyahatler,

hastalık nedeniyle evde yat-
malar sonucu pıhtılaşma olu-
yor ve buda akciğerlerde da-
mar tıkanıklığına neden oluyor.
Bu durum ise ölüme kadar
götürüyor. Özellikle sıcak hava
ve nemli havalarda ağır spor-
larınızı yaparken dikkatli ol-
manızı öneriyoruz. Gerçekten
korona öncesine göre yaptı-
ğınız ağır sporlar da vücudu-
nuz sizin kan akışınızı yeterince
sağlamayabilir. Uzun süre ha-
reketsiz kalmamanızı öneri-
yoruz. Özellikle gençlerimizin
bu 2 zıt durum olan hem
ağır spor hem de hareketsiz
yaşama dikkat etmelerini öne-
riyoruz." lSAMSUN-İHA

oç. Dr. Doğan, yaz ay-
larında çocuklarda en
çok akut ishal şikaye-

tiyle karşılaştıklarını söyledi. Çocuk-
larda günde 3'ten fazla dışkılamanın
ishal olarak değerlendirildiğini dile
getiren Doğan, ancak anne sütü
veya mamayla beslenenlerde 6'nın
üzerinde dışkılamanın Dünya Sağlık
Örgütünce ishal kabul edildiğini ak-
tardı. Mevsimsel olarak ishal vaka-
larında artış yaşandığını belirten Do-
ğan, "Bunun sebebi kontamine sular,
gıdalar, tarihi geçmiş ilaçlar, besin
zehirlenmeleridir. Okulların da kapalı
olmasıyla ishal şikayetiyle gelenlerin
sıklığı acil servislerde arttı." dedi. İs-
halin sebeplerine değinen Doğan,
"Bunların başında enfeksiyöz ne-
denler geliyor, en sık nedeni virüs-
lerdir. Bunun yanında bakteriler, pa-
razitler, mantarlar, diğer enfeksiyöz
nedenlerdir. Enfekte olmayan ne-
denlerin başında da kontamine su
ve su ürünleri, kontamine havuz,
göl, dere suları, pastörize edilmemiş
süt ve süt ürünleri, iyi pişirilmemiş
ve iyi yıkanmamış sebze ve meyveler,
tarihi geçmiş ürünler, açıkta uzun
süre kalmış gıda ürünleri, kontamine
olmuş kuyu suları gibi durumlar
gelmektedir." diye konuştu. İshal
olan çocukların 24-48 saat boyunca
evde bol sıvı tüketip, doğal beslenip
dinlenmelerini önerdiklerini vurgu-
layan Doğan, şöyle devam etti: "Fakat
bunları yapmasına rağmen ailede
veya çocukta kusma varsa, her ye-
diğini çıkarıyorsa, beslenemiyorsa,
cildi kuruysa, mesela ağlıyor ama
gözyaşı yoksa, tükürük salgısı iyice
azalmış, idrar yapımı azalmışsa, cil-

dinde alacalı görünüm varsa, düş-
meyen dirençli ateşi varsa, bilinci
bozulmuşsa bu gibi durumlarda bü-
yük ihtimalle çocuğun sıvı kaybı çok
fazladır. En yakın sağlık kuruluşuna
başvurması gerekir. Bunlar vücutta
sıvının tükendiğini gösterir. En önemli
belirtilerden biri, cildin hamur kıva-
mında olması. Cildi buruşturduğu-
muz zaman eski yerine gelmiyorsa
yeteri kadar sıvı yok demektir. İshalde
sıvı kaybı yaşandığı için sıvıyla birlikte
vücuttaki tuz ürünlerinde de azalma
yaşanır. " İshal tedavisinin en büyük
kısmını ev tedavisinin oluşturduğunu
anlatan Doğan, sıvıyı yerine koymak
için çocuklara tuzlu ayran, ev yapımı
limonata ve potasyum açısından
zengin muz, patates gibi gıdalar ve-
rilmesi gerektiğini dile getirdi. Doğan,
hastanede ciddi kusmalara karşı kus-
ma ilacı verdiklerini, sıvı kaybı için
de damardan sıvı tedavisi önerdik-
lerini belirtti.
Ailelere antibiyotik
uyarısı

İshalin en sık görülen nedeninin
virüsler ve besinler olduğuna dik-

kati çeken Doğan, şunları kaydetti:
"Yapılan tetkikler sonucunda is-
halin sebebi bakteri ise tedaviye
antibiyotik ekliyoruz ama doktor
önerisi olmadan, en sık sebebi
besinler ve virüsler olduğu için
antibiyotik mümkün olduğunca
kullanmıyoruz. Fazla kullanılan
antibiyotik, bağırsak mukozasını
bozarak ishali daha fazla artır-
maktadır. Antibiyotik gerektiren
durumlarda, daha çok düşmeyen
dirençli ateş, çocuğun hasta gö-
rünümü, kanlı ishal ve buna ek
olarak laboratuvar tetkikleri bizi
yönlendiriyor. Yoksa ailenin veya
başka kişilerin verdiği antibiyotik,
ishal sıklığını ve süresini daha
fazla artırmakta. Biz sıvı tedavi-
sinin yanında probiyotik dediğimiz
faydalı bakterileri içeren ürünler,
çinko gibi destek ürünleri öneri-
yoruz. İshalin sıklığını ve süresini
azaltmaya yardımcı oluyor." Do-
ğan, ishale karşı uygulanan aşıların
hastalığın çok şiddetli geçmesini
engellediğini, süresini kısalttığını,
bazı çocukları da tamamen koru-
duğunu belirtti.  lKAYSERİ-AA

D

Profesör Şevket Özkaya: Kalp krizi
vakalarının sebebi Kovid-19 olabilir

6 ameliyattan sonra
yeniden yemeğe başladı

Yazın artan ishal vakalarında
antibiyotik kullanılmaması uyarısı
Kayseri Şehir Hastanesi Çocuk Acil Uzmanı Doç. Dr. Murat Doğan, ya-
zın gelmesiyle çocuklarda artan akut ishal vakalarının tedavisinde,
doktor önerisi olmadan antibiyotik kullanılmaması gerektiğini belirtti.

İstanbul’da gece saatlerinde
sıcak hava ve nem etkili oluyor
Genel hava sıcaklığının gece itiba-
rıyla 25,7, hissedilen sıcaklığın 28,2
derece ölçüldüğü megakentte, nem
oranı yüzde 82 olarak kaydedildi.
İstanbul'da akşam saatlerinde sıcak
hava ve yüksek nem oranı ilçe ilçe
farklılık gösterirken, bazı yerlerde
nem oranı yüzde 90'ı aştı. Kentte
ilçe ilçe hava sıcaklığı, hissedilen
sıcaklık ve nem oranları şöyle: Ada-
lar'da hava sıcaklığı 26,4, hissedilen
sıcaklık 30,2, nem oranı yüzde 89
iken, Arnavutköy'de hava sıcaklığı
ve hissedilen sıcaklık 24,6, nem
oranı yüzde 82'yi buldu, Ataşehir'de
hava sıcaklığı ve hissedilen sıcaklık
23,2, nem oranı yüzde 100 ile
rekor seviyeye ulaştı. Avcılar'da
hava sıcaklığı 26, hissedilen sıcaklık
28,5, nem oranı yüzde 80 olarak
ölçüldü. Bağcılar'da hava sıcaklığı
25, hissedilen sıcaklık 27,7, nem
oranı yüzde 89'a ulaştı. Bahçeliev-
ler'de hava sıcaklığı 26, hissedilen
sıcaklık 28,5, nem oranı yüzde 80
olurken, Bakırköy'de hava sıcaklığı
26, hissedilen sıcaklık 28,5, nem
oranı yüzde 80 olarak kaydedildi.
Başakşehir'de hava sıcaklığı ve his-
sedilen sıcaklık 24,2 iken, nem
oranı yüzde 84 olarak ölçüldü.
Bayrampaşa'da hava sıcaklığı 25,
hissedilen sıcaklık 27,7, nem oranı
yüzde 89 iken, Beşiktaş'ta hava sı-
caklığı 25,1, hissedilen sıcaklık
28,7, nem oranı yüzde 98'e ulaştı.
Beykoz'da ise hava sıcaklığı ve his-
sedilen sıcaklık 23,9 iken, nem
oranı yüzde 80'e ulaştı, Beylikdü-
zü'nde hava sıcaklığı 26,4, hissedilen
sıcaklık 29,5, nem oranı yüzde 83
olarak ölçüldü. Beyoğlu'nda hava
sıcaklığı 25,1, hissedilen sıcaklık
28,7 iken, nem oranı yüzde 98'i
buldu. Büyükçekmece'de hava sı-
caklığı ve hissedilen sıcaklık 24,
fakat nem oranı yüzde 92 olarak

ölçüldü. Çatalca'da ise hava sıcaklığı
ve hissedilen sıcaklık 24,4 iken,
nem oranı yüzde 99'a ulaştı. Çek-
meköy'de hava sıcaklığı ve hisse-
dilen sıcaklık 23,7, nem oranı yüzde
85 olarak kaydedilirken, Esenler'de
hava sıcaklığı 25, hissedilen sıcaklık
27,6, nem oranı yüzde 88 olarak
ölçüldü. Esenyurt'ta hava sıcaklığı
ve hissedilen sıcaklık 23,9 olurken,
nem oranı yüzde 92'lere ulaştı.
Eyüpsultan'da hava sıcaklığı ve his-
sedilen sıcaklık 23,8 iken, nem
oranı yüzde 87 olarak ölçüldü. Fa-
tih'te hava sıcaklığı 25,5, hissedilen
sıcaklık 27,6, nem oranı ise yüzde
77'yi buldu. Kadıköy'de, hava sı-
caklığı 26,5, hissedilen sıcaklık
30,3, nem oranı da yüzde 88 olarak
kaydedilirken, Kağıthane'de hava
sıcaklığı 25,2, hissedilen sıcaklık
28,9, nem oranı da yüzde 98'i bul-
du. Küçükçekmece'de hava sıcaklığı
26, hissedilen sıcaklık 28,5, nem
oranı yüzde 80 olarak ölçülürken,
Maltepe'de hava sıcaklığı 26,6, his-
sedilen sıcaklık 30,5, nem oranı da
yüzde 88 oldu. Sarıyer'de hava sı-
caklığı ve hissedilen sıcaklık 24,3,
nem oranı ise yüzde 97 olarak kay-
dedildi. Silivri'de hava sıcaklığı ve
hissedilen sıcaklık 23,7 iken, nem
oranı yüzde 89'a ulaştı. Ümraniye'de
hava sıcaklığı ve hissedilen sıcaklık
23,1 olmasına karşılık, nem oranı
yüzde 100 olarak ölçüldü. Üsküdar'da
hava sıcaklığı ve hissedilen sıcaklık
24,4, nem oranı yüzde 83'e ulaşırken,
Zeytinburnu'nda hava sıcaklığı 25,7,
hissedilen sıcaklık 28,2, nem oranı
da yüzde 82'e ulaştı. Megakentte
genel hava sıcaklığı gece itibarıyla
25,7, hissedilen sıcaklık 28,2 derece
ve nem oranı yüzde 82'yi bulurken,
Marmara Denizi'ne sınır ilçelerdeki
deniz sıcaklığı 23 ila 27 derece ara-
sında kaydedildi. lİSTANBUL-AA

Denizli’de yemek yemekte zorluk
çektiğini için hastaneye gittiğinde
boğazında tümör olduğunu öğrenen
hasta, kısa sürede gerçekleştirilen 6
zorlu ameliyatın ardından 95 gün
sonra yeniden yemek yemenin tadını
çıkardı. Yemek yemekte zorluk çek-
meye başlayan 53 yaşındaki Halil
Doğan, Pamukkale Üniversitesi Has-
tanesi’ne başvurdu. Hastanede ya-
pılan tetkikler sonucunda boğazında
tümör olduğunu öğrenen Doğan,
tedavisinin başlamasıyla 95 gün içe-
risinde 6 zorlu ameliyat geçirdi.
Ameliyatların her biri uzun saatler
süren Doğan, yanından hiç ayrıl-
mayan eşi Hatice Doğan, çocukları
ve doktorlarının desteği sayesinde
sağlığına kavuştu. Tedavi süresi bo-
yunca sadece damardan serumla
beslenebilen Doğan, 95 gün sonra
yeniden yemek yiyebilmenin mut-
luluğunu yaşadı. 
“Doktorumuz hiçbir
zaman yalnız bırakmadı”

Sağlığına kavuşan Doğan ve ai-
lesi, Hastane Başhekimi Genel Cer-
rahi Anabilim Dalı Prof. Dr. Onur
Birsen, Göğüs Cerrahisi Uzmanı
Prof. Dr. Ümit Aydoğmuş ve ekibine
plaket hazırlatarak teşekkürlerini
iletti. Yemek yemekte zorluklar
çeken ve hastaneye başvurmasıyla
boğazında tümör olduğu tespit
edilen hasta Halil Doğan, “Hasta-
lığımı öğrenmeden önce ilk yemek
yiyemez hale geldim. Önce bu ne-
dir, neyin nesidir derken fark ede-
medik. Pamukkale Üniversite Has-
tanesi’ne geldik. Boğaz ile mide
arasında bir tümör olduğunu be-
lirttiler. Göğüs Cerrahisi Prof. Dr.
Ümit Aydoğmuş ile tanıştıktan
sonra ameliyatlarım başarıyla geç-
mesiyle çok teşekkür ederim” diye
konuştu. lDENİZLİ-İHA

BELEDİYE STOK SAHASINDAN HAFRİYAT ve İNŞAAT ATIKLARININ DÖKÜM
SAHALARINA NAKLEDİLMESİ İŞİ hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik
ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                               : 2024/773248
1-İdarenin
a) Adı                                            : SULTANBEYLİ BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi                                       : ABDURRAHMAN GAZI MAHALLESI BELEDIYE 
                                                     CADDESI 2 34920 SULTANBEYLİ/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 2165641300 - 2163984884
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı                                            : BELEDİYE STOK SAHASINDAN HAFRİYAT ve 
                                                     İNŞAAT ATIKLARININ DÖKÜM SAHALARINA 
                                                    NAKLEDİLMESİ İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı             : 42.000 ton hafriyat nakli ve dökümü
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
                                                     bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Sultanbeyli' den resmi döküm sahalarına 
                                                     nakil yapılacaktır.
ç) Süresi/teslim tarihi                    : İşe başlama tarihinden itibaren 90(Doksan) gündür
d) İşe başlama tarihi                     : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde 
                                                     işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 12.08.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : Mimar Sinan Mah. Karadeniz Caddesi Zanaat Sokak 
                                                     No:3 Sultanbeyli Belediyesi Ek Hizmet Binası- Fen İşleri 
                                                     Müdürlüğü SULTANBEYLİ / İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde
uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri
ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve

ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler
idarece EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin

yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar
Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son
bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan

ve teklif edilen bedelin % 40 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer
işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu ya da özel sektöre yapılmış her türlü taşıma, nakliye işleri benzer iş olarak kabul

edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif

verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri
zorunludur.

8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile
imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme
imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri

tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim

günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden

Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir. 

NAKİL HİZMETİ ALINACAKTIR
SULTANBEYLİ BELEDİYESİ FEN İŞLERİ 

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2060790)
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evre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği Ba-
kanlığı Meteoroloji

Genel Müdürlüğü verilerinden
derlediği bilgilere göre, geçen
ay ortalama sıcaklıklar, Ağrı Do-
ğubeyazıt çevresinde mevsim
normalleri civarında, yurdun
diğer bölgelerinde mevsim nor-
mallerinin üzerinde gerçekleşti.
Türkiye genelinde 1991-2020
yılları arasında 21,8 derece ola-
rak ölçülen haziran ayı ortalama
sıcaklığı, geçen ay 25,4 derece
ile normallerinin 3,6 derece
üzerinde tespit edildi. Sıcaklık
analizlerinde, 1971'den itibaren
yapılan karşılaştırmaya göre,
2024 Haziran ayı son 53 yılın
en sıcak haziran ayı olarak kayda
geçti. Haziranda en düşük sı-
caklık 1,6 derece ile Erzurum'da,
en yüksek sıcaklık ise 47,8 de-
rece ile Şanlıurfa Ceylanpınar'da
kaydedildi.
Bölgelere göre
sıcaklıklar

Marmara Bölgesinde ortalama
sıcaklıklar, bölge genelinde mevsim
normallerinin üzerinde ölçüldü.
Bölgenin haziran ayı ortalama sı-
caklığı 25,3 derece olarak ger-
çekleşti. Bölgede en düşük ve en
yüksek sıcaklıklar Balıkesir'de kay-
dedildi. Kent, 11,2 derece ile böl-
gedeki en düşük, 41,4 dereceyle
en yüksek sıcaklığı gördü. Ege

Bölgesinde ortalama sıcaklıklar,
bölge genelinde mevsim normal-
lerinin üzerinde yaşandı. 2024
Haziran ayı ortalama sıcaklığı 28
derece olan bölgede, en düşük sı-
caklık 8,1 derece olarak Gediz'de,
en yüksek sıcaklık ise 44,6 dere-
ceyle Aydın'da gözlendi.

Akdeniz Bölgesinde ortalama
sıcaklıklar, bölge genelinde mev-
sim normallerinin üzerinde kayda
geçti. Bölgenin geçen ay ortala
sıcaklığı 28,2 derece olarak öl-
çüldü. Akdeniz'de en düşük sı-
caklık 11 dereceyle Kahraman-
maraş Göksun'da, en yüksek sı-
caklık ise 44,7 dereceyle Antalya
Manavgat'ta kaydedildi.

İç Anadolu Bölgesinde ortalama

sıcaklıklar, bölge genelinde mevsim
normallerinin üzerinde görüldü.
2024 Haziran ayı ortalama sıcaklığı
23,4 derece olarak ölçülen böl-
gede, en düşük sıcaklık 2,7 derece
olarak Sivas Kangal'da, en yüksek
sıcaklık ise 39,3 dereceyle Ankara
Polatlı'da tespit edildi.

Karadeniz Bölgesinde de or-
talama sıcaklıklar, mevsim nor-
mallerinin üzerinde gerçekleşti.
Bölgenin haziran ayı ortalama
sıcaklığı 22,8 derece olurken,
bölgede en düşük sıcaklık 4,8
dereceyle Bayburt'ta, en yüksek
sıcaklık ise 39,7 derece olarak
Düzce'de ölçüldü.

Doğu Anadolu Bölgesinde or-
talama sıcaklıklar, Doğubeyazıt

çevresinde mevsim normalleri ci-
varında, bölgenin diğer kesimle-
rinde mevsim normallerinin üze-
rinde gözlendi. Geçen ay ortalama
sıcaklıkların 21,8 derece tespit
edildiği bölgede, en düşük sıcaklık
1,6 dereceyle Erzurum'da, en
yüksek sıcaklık ise 40,1 dereceyle
Elazığ Palu'da gözlendi.

Güneydoğu Anadolu Bölge-
sinde ortalama sıcaklıklar, bölge
genelinde mevsim normallerinin
üzerinde görüldü. Bölgenin Haziran
ayı ortalama sıcaklığı 31,1 derece
olarak gerçekleşti. Bölgede en dü-
şük sıcaklık 13 dereceyle olarak
Batman'da, en yüksek sıcaklık ise
47,8 dereceyle Ceylanpınar'da kay-
dedildi. lANKARA-AA

Bosna Hersek'te 1992-1995 yılla-
rındaki savaşta Sırplar tarafından
bombalanarak yıkılan ancak Vakıflar
Genel Müdürlüğü tarafından yürü-
tülen rekonstrüksiyon çalışmaları
kapsamında aslına uygun şekilde
yeniden yapılan Sinan Bey Camisi
ibadete açıldı. Cajnice kentinde
1570'te Osmanlı Sadrazamı Sokullu
Mehmed Paşa'nın damadı Sinan
Bey tarafından inşa edildiği bilinen
ve 8 Haziran 1992'de Sırpların sal-
dırısıyla yıkılan tarihi caminin ye-
niden inşa edilerek ibadete açılışı
için düzenlenen törene Adalet Ba-
kanı Yılmaz Tunç da katıldı. Bosna
Hersek İslam Birliği Başkanı Husein
Kavazovic, törende yaptığı konuş-
mada, Sinan Bey Camisi'nin ülkedeki
en güzel mimariye sahip camilerin
başında geldiğini söyledi. Caminin
Osmanlı Devleti'nin yükselişte ol-
duğu dönemde inşa edildiğini be-
lirten Kavazovic, "Sinan Bey, Bos-
na'nın en büyük vakıf sahiplerinden
biridir ve tarihi belgelere göre vakıf

arazisinde bir ortodoks kilisesi de
inşa ettirmiştir. Cami 422 yıl ayakta
kaldıktan sonra etrafındaki yapılarla
birlikte bombalanmış ve tamamen
yıkılmıştır. Bu şehirde artık Müslü-
manlar yaşamıyor, buradakilerin bu
durumdan dolayı daha mutlu olup
olmadığını bilmiyorum ama kesin-
likle daha zengin ve huzurlu değil-
ler." diye konuştu. Bosna Hersek'in
en büyük zenginliğinin ülkedeki
farklılıklar olduğunu söyleyen Ka-
vazovic, "Caminin yeniden inşasına
katkıda bulunan herkese, özellikle
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan'a, Türk halkına ve Va-
kıflar Genel Müdürlüğü'ne teşekkür
ediyorum." dedi. Bosna Hersek Tem-
silciler Meclisi Başkan Yardımcısı
Denis Zvizdic ise savaşta en çok yı-
kılan yapılar arasında camilerin ol-
duğunu ifade etti. Zvizdic, ülkesinin
Avrupa'da farklı dinlerden insanların
bir arada yaşadığı benzersiz bir ör-
nek durumunda olduğunu vurgu-
ladı.  lCAJNİCE-AA
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Bosna Hersek’te savaşta yıkılan tarihi Sinan
Bey Camisi yeniden yapılarak ibadete açıldı

İstanbul Aydın Üniversitesi, 81 ilde
500’den fazla merkezde verdiği ter-
cih desteği ile üniversite adaylarının
yanında olmaya devam ediyor.
Adaylar Florya yerleşkesine gelerek
danışmanlardan ve akademisyen-
lerden yüz yüze bilgi alma imkânına
sahip olacaklar. YKS maratonunu
tamamlayan üniversite adayları,
17 Temmuz’dan itibaren tercih ma-
ratonunda ter dökecekler. YÖK ve-
rilerine göre Türkiye’nin en çok
öğrencisi bulunan vakıf üniversi-
telerinden biri olan İstanbul Aydın
Üniversitesi (İAÜ), Türkiye’nin 81
ilinde 500’den fazla noktada kur-
duğu tercih danışma merkezlerinde
görev alan rehberlik uzmanları ve
akademisyenleriyle, adaylara en
doğru tercihi yapma yolunda ışık
tutuyor. İAÜ Florya Halit Aydın
Yerleşkesi’nde kurulan ve tüm Tür-
kiye’deki merkezlerin ana üssü olan
Tercih Danışma Merkezi’nde tüm
fakülte dekanları, bölüm başkanları
ve uzman akademisyenler, tercihle
ilgili tüm soruları yanıtlamak üzere,
17 Temmuz’da başlayacak tercih

döneminde adayları bekliyor. İAÜ
Florya Halit Aydın Yerleşkesinde
17 Temmuz’dan itibaren hizmet
veren Tercih Danışma Merkezi sü-
recin sonuna kadar üniversite aday-
larına rehberlik desteği vermeye
devam edecek. Adaylar ayrıca; aka-
demisyenlerle bölümler hakkında
detaylı görüşme, rehberlik uzman-
larıyla birlikte puanlar, başarı sıra-
laması ve bölümler hakkında kritik
yapma, halihazırda üniversite oku-
yan öğrencilerle üniversite hayatı
hakkında sohbet etme imkanının
yanı sıra üniversitenin eğitim alt-
yapısını, sosyal imkanlarını, aka-
demik kadrosunu görme ve öğren-
cilere uygun Ön Tercih Listesi’nin
hazırlanmasını sağlama imkanı bu-
lacak. 80 bini aşan mezun sayısı,
17 fakülte ve yüksekokulu ile Tür-
kiye’nin en önemli yükseköğretim
kurumlarından biri olan İstanbul
Aydın Üniversitesi, yüzde 80’in üze-
rinde bursluluk, yüzde 85’e yaklaşan
işe yerleştirme oranıyla ülkemize kat-
ma değer sağlayan nesiller yetiştirmeye
devam ediyor. lİSTANBUL-İHA
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Üniversite adaylarına tercih döneminde 500’den
fazla merkezde bilgi alma imkânı

Yozgat Bozok Üniversitesi Fen-
Edebiyat Fakültesi Arkeoloji Bö-
lümü Öğretim Üyesi Doç. Dr.
Serkan Erdoğan ve öğrenci Davut
Hatip, arkeolojik kazılarda çıkan
tabletlerden faydalanarak Hitit,
Sümer ve Roma dönemlerine ait
8 çeşit ekmek üretti. Davut Hatip,
bitirme tezi olarak seçtiği Sümer,
Hitit ve Roma dönemlerinde
Anadolu'da tüketilen ekmekler-
den 8 çeşidini, üniversitenin sos-
yal tesisinde gazetecilere tanıttı.
Ekmeklerin organik olduğunu
belirten Hatip, "Bu ekmekler tü-
ketildiği zaman sindirim sıkıntısı
yaşanmıyor. Çatalhöyük ekme-
ğinin içerisinde bezelye, arpa ve

tam buğday unu mevcut ve ekşi
maya kullanılıyor." dedi. Hatip,
ekmeklerin içerisinde incir, fındık,
bezelye, peynir, susam kullandı-
ğını anlatarak, "Anadolu'ya incir

ve fındığın o dönemdeki ticaret
yoluyla geldiğini düşünüyoruz.
Yozgat, çok eski medeniyetlere
beşiklik yapan bir bölge. Özellikle
Hitit ve Roma ekmelerini denedik

ve çok güzel sonuçlar aldık. Ka-
zılarda çıkan tabletlerde yer alan
metinlerde açıklanan gıdalardan
yola çıkarak ekmekleri yaptık."
diye konuştu. Doç. Dr. Serkan
Erdoğan da Yozgat'ın tarih ön-
cesinde farklı kültürlere ev sa-
hipliği yaptığına dikkati çekti.
Erdoğan, "Ekmekler genellikle
mayalı olarak yapılıyor. Ekmek
yapımında unun yanında tuz,
tereyağı, kuru meyveler kullanı-
lıyor. Özellikle Mezopotamya
kültüründe ekmek çeşitlerinin
fazla olduğunu görüyoruz. Biz
de bunu günümüze taşımak için
çalışma yapıyoruz." ifadelerini
kullandı. lYOZGAT-AA

YÖK, son günlerde bazı yazılı
ve görsel basın yayın kuruluş-
larında yer alan "hayali üni-
versite" haberleri ile ilgili yazılı
açıklama yaptı. Yükseköğretim
Kurulu (YÖK), "Yeni Pazar Üni-
versitesi" olarak yer alan suis-
timallere ilişkin yaklaşık bir yıl
önce Ankara Cumhuriyet Baş-
savcılığına suç ihbarında bu-
lunulduğunu belirterek, "Ku-
rulumuz bu konularda vatan-
daşlarımızın mağdur olmaması
için gerekli bilgilendirme ve
uyarıları titizlikle yapmakta ve
gerekli hukuki yolları işletmek-
tedir." ifadesini kullandı. YÖK,
son günlerde bazı yazılı ve gör-
sel basın yayın kuruluşlarında
yer alan "hayali üniversite" ha-
berleri ile ilgili yazılı açıklama
yaptı. Açıklamada, kendi im-
kanları ile yükseköğretim gör-
mek isteyen adayların YÖK'ün
iznine veya bilgisine ihtiyaçla-
rının olmadığı belirtildi. Yurt
dışında üniversite okumak is-
teyen adayların, mezun olduk-
tan sonra herhangi bir mağ-

duriyet yaşamamaları ve in-
sanların üniversite hayallerini
suistimal eden, onları dolan-
dıran kişi ve kurumların ağına
düşmemeleri için Yükseköğre-
tim Kurulu Tanıma ve Denklik
Hizmetleri Daire Başkanlığı'nın
internet sayfasındaki bilgilen-
dirmeler ile tanınan üniversi-
teleri kontrol etmeleri ve ona
göre yurt dışı yükseköğretim
kurumlarına kayıt olmaları
önem arz ettiği hatırlatılan
açıklamada, şunlar kaydedildi:
"Kurulumuz, yurt dışında öğ-
renim görmek isteyen vatan-
daşlarımızı bilgilendirmek ama-
cıyla tanınan yükseköğretim
kurumları listesini erişime açmış
olup e-Devlet sorgulamalarında
veya doğrudan kurulumuza
başvurularda bu konuda bilgi
alınabilmektedir. Ayrıca Kuru-
lumuz denklik birimi web say-
fasında kayıt dönemlerinden
önce yurt dışında eğitim gör-
mek isteyen adayları uyarıcı
ve bilgilendirici açıklamalar ya-
pılmaktadır." lANKARA-AA

Almanya’ya öğrenci olarak gitti
düşman İHA’ları etkisiz hale
getiren teknoloji geliştirdi

YÖK’ten “hayali üniversite”
haberlerine ilişkin açıklama
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Türkiye'de lise eğitimini tamam-
layarak Almanya'ya lisans için
giden Batuhan Yumurtacı, Tytan
Technologies şirketini kurarak,
yapay zeka destekli saatte 250
kilometreye kadar hızlandırılarak
bir mermiye dönüşen hava aracı
geliştiriyor. İstanbul’da doğup bü-
yüdüğünü ve şu anda 27 yaşında
olduğunu anlatan Yumurtacı,
"Lise eğitimimi 2015 yılında İs-
tanbul Erkek Lisesinde tamam-
ladım ve ardından üniversite eği-
timi için Almanya’ya, Münih Tek-
nik Üniversitesine geldim." diye
konuştu. Yumurtacı, Almanya’da
lisans eğitimini makine mühen-
disliği üzerine aldığını ve bu sü-
reçte Güney Kore’de değişim
programına katıldığını be-
lirterek, şunları kaydetti:
"Yüksek lisansımı ise
robotik ve yapay zeka
üzerine tamamladım.
Yüksek lisans tezim
için Londra’da Impe-
rial College’da oto-
nom dronelar ve bil-
gisayarlı görü üzerine
çalıştım. Otonom sistem-
ler ve insansız hava araçları
(İHA'lar) her zaman özel ilgi ala-
nım oldu. Öte yandan, kendi pro-
jelerimi hayata geçirmeye ve kat-
ma değer yaratmak için yenilikçi
yollar bulmaya her zaman özen

gösterdim. Mezun olduktan sonra
Macaristan kökenli Balazs Nagy
ile birlikte TYTAN Technologies'i
kurduk." Yumurtacı, İHA’ların ve
otonom sistemlerin günümüzde
her alanda dünyayı değiştirdiğini
ifade ederek, şunları söyledi: "Ön-
ceden sadece sınırlı sayıda kişinin
erişiminde olan bu teknolojiler,
artık çok yaygınlaştı ve herkese
açık hale geldi. Ucuza mal edilen,
yüksek hız ve menzile sahip
İHA’lar maalesef insan hayatını
tehdit edecek şekillerde kullanıl-
maya başlandı. Mevcut hava sa-
vunma sistemleri ise bu tarz he-
deflere karşı geliştirilmedikleri
için ya çok pahalı ya da yeterli

sayıda üretilemiyor. Bu
problemi fark ederek

düşük maliyetli, yük-
sek hızda uçabilen
ve yapay zekayı kul-
lanan bir İHA ta-
sarlamaya karar
verdik. Böylece
TYTAN Technologi-

es'in temelleri atılmış
oldu. Yapay zeka des-

tekli saatte 250 kilo-
metreye kadar hızlandıra-

rak bir mermiye dönüşen hava
aracı geliştiriyoruz. Amacımız,
insanların güvenliğini sağlarken
aynı zamanda yenilikçi çözümler
üretmek." lBERLİN-AA

Ç Türkiye'de geçen ay ortalama sıcaklıklar, son 53 yı-
lın en sıcak haziran ayı olarak kayıtlara geçti.

Antik çağ ekmekleri üniversite öğrencisinin tezinde fırınla buluştu

Türkiye’de son 53 yılın en
sıcak haziran ayı yaşandı

SÜLEYMAN
GÖKSU

www.ittifakgazetesi.com

Künyesi Ebû Muhammed’dir.
1077 [H. 470] senesinde
İran’ın Geylân şehrinde doğ-
du. Bu sebeple de Geylânî
denilmiştir. 1166 [H: 561]’de
91 yaşında iken Bağdad’da
vefât ettI.

Seyyid Abdülkâdir-i Geylânî
hazretleri, İslâm âlimlerinin
ve evliyânın en büyüklerin-
dendir. Annesi ve babası tara-
fından Peygamber efendimizin
soyundandır. Annesi ve babası
da evliyâ idiler. Abdülkâdir-i
Geylânî, fıkıh ve hadîs ilimle-
rinde müctehid idi. Tasavvufta
ise çok yüksek bir evliyâ ve
mürşid-i kâmillerin en başta
gelenlerindendir.

Seyyid Abdülkâdir-i Gey-
lânî hazretleri, önce doğduğu
yerde ilim öğrenmeye başladı.
Daha küçük yaşta iken,
Kur’ân-ı kerîmi ezberledi. 18
yaşında Bağdad’a gidip, za-
manın meşhûr âlimlerinden
hadîs, fıkıh ve tasavvuf ilim-
lerinde çok iyi yetişti. 

Abdülkâdir-i Geylânî haz-
retleri, bir müddet ders verip
insanları irşâd ettikten sonra,
ders ve sohbetlerine ara verip,
bir müddet yalnızlığı tercih
ettikten sonra, tekrar ders ve
fetvâ vermeye başladı. İnsanlar
her taraftan onun sohbetine
koştular. Menkıbeleri çok meş-
hurdur.   

Abdülkâdir-i Geylânî
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Esenler’in Moral Timi,
desteğe ihtiyacı olan her-
kesin yanında olmaya
devam ediyor.Esenler
Toplum Ruh Sağlığı Mer-
kezi’ne giderek oradaki
hastalarla pek çok sa-
natsal etkinlik düzenle-
yen moral timleri keyifli
anlar geçirilmesini sağlayarak
moral ve motivasyonla yüzleri
güldürmeyi başardı. Esenler
Belediyesi Kültür İşleri Mü-
dürlüğü tarafından 2019 yı-
lında hayata geçirilen Moral
Timi, yüzleri güldürmeye de-
vam ediyor. Moral Timi bu
kez Esenler Toplum Ruh Sağ-
lığı Merkezi’nde tedavi gören
hastaların yüzlerini güldürdü.
Etkinlikte müzik dinletisi eş-
liğinde süsleme sanatlarından

biri olan çini workshopu
düzenlendi. Hastalar et-
kinlikten bir hayli mem-
nun kaldı. Moral Timi
ile 5 yıldır pek çok ça-
lışmaya imza attıklarını
kaydeden Esenler Bele-
diyesi Sanat Evi (ESEV)
koordinatörü Mehmet

Yıldırım, “Moral Timimiz, mo-
rale, desteğe ihtiyacı olan her-
kesin yanında olmaya devam
ediyor. Genç, yaşlı, çocuk de-
meden vatandaşlarımızı eğ-
lendirmeyi, onlara birtakım
hobiler kazandırmayı amaçlı-
yoruz. Tek amacımız gönüllere
dokunmak. Bizlerle geçirdikleri
zamanı güzel bir şekilde yad
etmeleri bizim için en büyük
motivasyon kaynağı” ifadele-
rini kullandı.

Büyükçekmece Belediye-
si2nin her yıl özenle ve

büyük bir organizasyon-
la düzenlediği Uluslar-

arası İstanbul Büyükçek-
mece Kültür ve Sanat

Festivali bu yıl 25. kez
kapılarını açıyor. 75 ül-

keden 1200 kültür ve sa-
nat elçisini Büyükçekme-
ce’de buluşturan festiva-

le sadece Büyükçekme-
celiler değil İstanbul'un
her yerinden vatandaş

büyük ilgi gösteriyor.
İstanbul Büyük-
şehir Belediyesi
ve Büyükçekme-
ce Belediyesi iş-
birliğiyle 24 Tem-
muz- 3 Ağustos
tarihleri arasında

gerçekleşecek olan festival,
bu yıl da İstanbullulara unu-
tulmaz günler yaşatacak. 25.
Uluslararası İstanbul Büyük-
çekmece Kültür ve Sanat Fes-
tivali bu yıl da birbirinden
dikkat çekici uluslararası et-
kinliğe ev sahipliği yapacak.
Uluslararası Heykel Sempoz-
yumu, Uluslararası Güler Er-
tan Fotoğraf Yarışması, Ulus-
lararası Altınköprü Halk Dans-
ları Yarışması, Uluslararası El
Sanatları Sergisi, Uluslararası
Nakış Çalıştayı, Uluslararası
Kukla Atölyesi, Uluslararası

Çocuk El Sanatları Atölyesi,
halk konserleri, su gösterileri
gibi etkinlikler ile dolu dolu
olan festival ilgi çekici sergilere
de ev sahipliği yapacak.

Uluslararası İstanbul Büyük-
çekmece Kültür ve Sanat Fes-
tivali, 29 Temmuz Pazartesi
günü Mimar Sinan’ın eserleri
ile anlam kazanan tarihi Kül-
türpark’ta gerçekleştirilecek
görkemli törenle resmi açılış
yapılacak. Tarihi Kanuni Sultan
Süleyman Köprüsü üzerinde
katılımcı 75 ülkenin bayrakları
ile yapılacak Bayrak Seremo-
nisinin ardından Büyükçekme-
ce Gölü üzerinde yapılacak
dans, su, ışık ve flyboard gös-
terileri ile nefesleri kesecek.
Kültürpark Kemal Sunal Amfi
Tiyatro’da İBB Başkanı Ekrem
İmamoğlu ve davetlilerin ka-
tılımıyla gerçekleşecek resmi

açılış töreninde bu yıl 25. yılını
kutlayan Anadolu Ateşi ve Al-
tınköprü Halk Dansları Toplu-
luğu ortak projesi olan “Adım-
larla Çalışmak” gösterisi sah-
nelenecek. 25. Uluslararası İs-
tanbul Büyükçekmece Kültür
ve Sanat Festivali kapsamında
bu yıl festivale katılan ülkelerin
dans grupları, el sanatları atöl-
yeleri ile İBB THM Topluluğu,
İBB TSM Topluluğu, İBB Ban-
dosu ve İBB Mehteranının ka-
tılımıyla İstanbul’a yayılacak.
Ekipler, festival süresince İs-
tanbul’un faklı ilçelerindeki
meydanlar ve kültürel mekan-
larda bölge halkına yönelik
gösteriler düzenleyecek. Kültür,
sanat ve dans gösterileriyle bir
kez daha “Dünyanın En İyi
Kültür ve Sanat Festivali” ödü-
lüne göz kırpan festival 3 Ağus-
tos Cumartesi gecesi muhteşem

bir kapanış gösteriyle son bu-
lacak. 25. Uluslararası İstanbul
Büyükçekmece Kültür ve Sanat
Festivali’nin basın lansmanı 18
Temmuz Perşembe günü Ar-
tİstanbul Feshane’de gerçekle-
şecek. 2000 yılında başlayan
ve 2003 yılında Birleşmiş Mil-
letlerin UNESCO’ya bağlı Dün-
ya Dans Festivalleri Birliğine
üye olan Uluslararası İstanbul
Büyükçekmece Kültür ve Sanat
Festivali, Türkiye’de CIOFF’a
ilk üye olan A Kategorisindeki
tek festival. Bu yıl 25’incisi dü-
zenlenecek olan festival Ulus-
lararası Folklor Festivalleri ve
Geleneksel Sanatlar Organi-
zasyon Konseyi  (CIOFF) ve
Uluslararası Dans Festivalleri
Federasyonu (FIDAF) tarafın-
dan 9 kez “Dünyanın En İyi
Kültür ve Sanat Festivali” ödü-
lüne layık görüldü.

İNAN 
ARVAS

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Çekmeköy Gündüz
Bakımevi'nde ilk
kuralar çekildi
VECHEDDİN ARVAS
Çekmeköy Belediyesi, Merkez Ma-
hallesi’nde yapımını tamamladığı 120
öğrenci kapasiteli Yuvamız Çekmeköy
Zübeyde Hanım Gündüz Bakımevi
için geçtiğimiz haftalarda sosyal med-
yadan ve web sitesinden yaptığı du-
yurular ile ön başvuru sürecini baş-
latmıştı. Vatandaşlar tarafından yoğun
ilgiyle takip edilen başvuru süreci
sonrasında kreş hizmetinde faydala-
nacak aileler noter huzurunda yapılan
çekişle belirlendi. Taşdelen Turgut
Özal Kültür Merkezi’nde düzenlenen
kura töreni, şeffaf belediyecilik anla-
yışıyla belediye sosyal medya hesap-
larından da canlı olarak yayınladı.
Kura töreni öncesinde başvuruda bu-
lunan tüm aileler telefonla aranarak
yer ve zaman konusunda bilgilendirildi.
Çekmeköy Belediye Başkanı Orhan
Çerkez, “Bugün ilk kreşimizin kura
çekilişini gerçekleştirdik. Kura çekilişini
şeffaf belediyecilik anlayışı çerçeve-
sinde belediyemizin tüm sosyal medya
hesaplarından da canlı olarak yayın-
ladık. Kimse üzülmesin Çerkez Başkan
sözünün eridir. Bu ilk adımımızdı.
Merkez Mahallesi’nde geçtiğimiz hafta
bir kreşimizin daha temelini attık.
Alemdağ Devlet Hastanesi’nin hemen
arkasında da kreş çalışmalarına baş-
ladık. Hızlıca bitireceğiz. Hamidiye
Mahallemiz ile Taşdelen Mahallemizde
ise Büyükşehir Belediyemizde iki kreşin
çalışmalarını sürdürüyor. Bugün sadece
bir adım attık. Bu hizmeti ilçemizin
tamamına yayıp komşularımızın ihti-
yaçlarına cevap vereceğiz. Yavrularımız
bize emanet. “ dedi. 3 yaş, 4 yaş ve 5
yaş için üç ayrı kategoride toplamda
5 sınıfın bulunacağı gündüz bakım-
evinde branşlarında uzman eğitmenler
eşliğinde eğitimler verilecek. Öğren-
cilerin var olan yeteneklerini ortaya
çıkartmak, farkındalık sağlamak ve
özgüvenlerini geliştirmek amacıyla;
drama, müzik ve İngilizce eğitimlerinin
verilmesi de planlanıyor. Ayrıca gündüz
bakımevinde okul rehberliği hizmeti
ile çocukların ruhsal olarak daha sağ-
lıklı büyümelerinin sağlanması ve sos-
yal becerilerin arttırılması için öğret-
men veya ailelerin kendilerinin gerekli
görmeleri halinde rehberlik danış-
manlığı da yapılacak. 

stanbul Boğazı Be-
lediyeler Birliği, Sa-
rıyer’de ‘Türkiye Ba-

lıkçılığının Dünü, Bugünü ve Ya-
rını’ kongresi düzenledi. Ülke-
mizde balıkçılık sektörünün gel-
diği aşama, geçmişten bugüne
hayata geçirilen çalışmalar, ya-
şanan sorunlar ve çözüm önerileri
ve geleceğe yönelik neler yapıla-
bileceğinin her yönüyle ele
alındığı kongreye ilgi yoğun
oldu. Sarıyer Belediyesi Boğaziçi
Kültür ve Sanat Merkezi’nde
gerçekleştirilen kongreye İs-
tanbul Vali Yardımcısı Cengiz
Karabulut, CHP İstanbul İl Baş-
kanı Özgür Çelik, CHP Sinop
Milletvekili Barış Karadeniz,
CHP Zonguldak Milletvekili Eylem
Ertuğ Ertuğrul, Beşiktaş ve Bo-
ğaziçi Belediyeler Birliği Başkanı
Rıza Akpolat, Beyoğlu Belediye
Başkanı İnan Güney, Sarıyer Be-
lediye Başkanı Mustafa Oktay
Aksu, Üsküdar Belediye Başkanı
Sinem Dedetaş, Emekli Tümami-
ral Cihat Yaycı, İstanbul Üniver-
sitesi Su Ürünleri Fakültesi Dekanı
Melek İşinibilir Okyar, Su Ürünleri
Kooperatifleri Merkez Birliği Baş-
kanı Ramazan Özkaya, Deniz
Ürünleri Avcıları Üreticileri Mer-
kez Birliği Başkanı Nihat Işık ve
çok sayıda akademisyen katıldı.
“Su ürünleri dünyanın
önemli geçim
kaynaklarından"

Kongrenin açılış konuşmasını
İstanbul Üniversitesi Su Ürünleri
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Melek
İşinibilir Okyar gerçekleştirdi.
Okyar, su ürünlerinin dünyanın
önemli geçim kaynakları oldu-
ğunun altını çizerek şunları söy-
ledi: “Bu sektörün insanların
beslenmelerinin yanında ülke
ekonomisine de önemli katkılar
sağladığını biliyoruz. Dünyada
ve Türkiye’de bu sektör geçmişte

daha çok avcılık yo-
luyla yapılırken, son

yıllarda yetiştiricilik yoluyla üre-
timin payı giderek yükselmek-
tedir. Dünyada su ürünleri üre-
timi 2022 yılında 185.4 milyon
ton olarak gerçekleşmiş, bu üre-
timin yüzde 49’ı avcılıkla yüzde
51’i ise yetiştiricilikten elde edil-
miştir. Türkiye’de ise 2022 yı-
lında 849.808 ton su ürünleri
üretilmiş olup bu üretimin yüz-
de 39’u avcılık yoluyla, yüzde
61’i ise yetiştiricilik yoluyla elde
edilmiştir. Sektördeki üretim ve
gelişim teknolojilerindeki ge-
lişmelere bağlı olarak su ürünleri
ihracatımızda önemli bir artış
görülmektedir. Ülkemiz su ürün-
leri dış ticaretinde net ihracatçı
konumundadır.’’
Midyeciliğinin
neredeyse tamamı
Sarıyer’de 

Ev sahibi olarak kongrede
bulunan Sarıyer Belediye Başkanı
Oktay Aksu yaptığı konuşma-
sında şunları söyledi: “Bu kon-
greye ev sahipliği yapmaktan
mutluluk duyuyoruz çünkü bir
balıkçı kentiyiz. İstanbul’un da
en önemli ilçelerinden birisi Sa-
rıyer. İstanbul’da bulunan toplam

48 balıkçı kooperatifinin 23’ü
İstanbul Boğazı Belediyeler Birliği
sınırları içerisinde ve bunların
da 7’si Sarıyer’de bulunmaktadır.
İlçemizde kooperatiflere bağlı
yaklaşık 900 üye var. Koopera-
tiflerin bünyesinde bulunan ba-
lıkçı barınaklarının da yaklaşık
olarak 500 tekne barındırma
kapasitesine sahip. Balıkçılık sek-
töründe İstanbul balıkçılığının
yüzde 40’ı ve midyeciliğinin de
neredeyse tamamı Sarıyer’de
karşılanmaktadır. Bu nedenle de
ilçemizin geçim kaynaklarının
başında balıkçılık gelmektedir.
Sarıyer’de balıkçılık ve midyecilik
alanında yaklaşık 10 bin vatan-
daş geçimini sağlamaktadır. Sa-
rıyer için balıkçılık sektörü çok
önemli ve bu kongrenin de Sa-
rıyer’de yapılıyor olması çok an-
lamlı aynı zamanda’’ dedi.

Beşiktaş Belediyesi ve İstanbul
Boğazı Belediyeler Birliği Başkanı
Rıza Akpolat ise yaptığı konuş-
masında İstanbul Boğazı Bele-
diyeleri Birliği’nin yeni dönemde
en büyük misyonlarından birinin
bu bölgelerde yaşanır sorunları
görünür kılmak, bu konuda far-
kındalıklar yaratmak ve bu so-
runları çözmek için paydaşları
olan STK’larla birlikte mücadele

vermek olduğuna işaret ederek
şunları dile getirdi: “Yönetime
geldikten sonra, bugün İstanbul
Boğazı Belediyeleri Birliği olarak
ilk toplantımızı gerçekleştiriyo-
ruz. Türkiye Balıkçılığının Dünü
Bugünü ve Yarını Kongremiz bu
açıdan bizim için çok kıymetli.
Çok kadim bir coğrafyada yaşı-
yoruz. Bulunduğumuz bölgeler
İstanbul Boğazına bağlı olan böl-
geler. Aynı zamanda hem sur
içinde hem sur dışındaki en eski
tarihi yerleşim yerlerinin bulun-
duğu ilçeler. Çevre ilçelerden,
illerden, dünyanın birçok böl-
gesinden İstanbul’a ayak basan
herkesin bir vesileyle gelmiş ol-
duğu ilçeler bunlar. Aynı zaman-
da nüfusun çok yoğun olduğu
bölgeler. Bu açıdan baktığımızda
bu bölgelerin kendine özgü çok
önemli sorunları bulunmakta.
İmar planları, Boğaz Kanunu,
balıkçılık konusu, müsilaj so-
runları bunlardan sadece bir
kaçı. İstanbul Boğazı Belediyeleri
Birliği’nin yeni dönemde en bü-
yük misyonlarından biri, bu böl-
gelerde yaşadığımız sorunları
görünür kılmak, bu konuda far-
kındalıklar yaratmak, bu sorun-
ları çözmek için paydaşları olan
STK’larla birlikte mücadele etmek

olacaktır. Bu kapsamda da bu-
günkü toplantımızı gerçekleştir-
mekteyiz.  Bundan sonraki top-
lantılarımızda da başta imar
planları olmak üzere bu bölge-
deki sorunları konuşmaya, ge-
rekirse sesimizi daha çok yük-
seltmeye ve bu sesin Ankara’da
duyulmasını sağlamaya çalışa-
cağız. Çünkü Boğaz bölgesinde
yaşadığımız sorunların önemli
bir bölümünün çözüm yetkisi il-
gili Bakanlık ve mercilerinde bu-
lunmakta.
“Sorunların
çözümü için tam
bir işbirliği gerek”

Tabii birçok güncel sorun da
yaşıyoruz. Mesela dünyanın
dört bir yanında olduğu gibi
iklim krizinden yaşadığımız
problemler var. Küresel ısın-
mayla birlikte, deniz canlılarının
yaşam alanlarının daralması
gibi örnekleyebileceğim sorun-
ların çözümü tam bir iş birliğini
gerektirmekte. Sarıyer Beledi-
yesi bu konuda öncü bir bele-
diye. Bu sebeple Sarıyer Bele-
diye Başkanı Mustafa Oktay
Aksu’ya teşekkürlerimi sunu-
yorum. Bu kongreden çıkacak
olan sonuç bildirgesini Anka-
ra’da Meclis’te milletvekillerimiz
aracılığıyla dillendireceğiz.’’

Konunun uzmanları, Balıkçılık
sektörünün temsilcileri ve çok
sayıda balıkçının sorunlarını dile
getirdiği kongre beş oturumda
gerçekleşirken, Yerel Yönetim-
lerin Balıkçılıktaki Rolü, Endüs-
triyel Balıkçılığın Sorunları ve
Çözüm Önerileri, Küçük Ölçekli
Balıkçılığın Sorunları ve Çözüm
Önerileriyle birlikte Balık ve Su
Ürünlerinin Pazarlanması konu-
ları konuşuldu. Kongrede ele
alınan konuların daha sonra
kongre sonuç bildirgesinde top-
lanacağı belirtildi.

İ

Sarıyer’de balıkçılığın tarihi masaya yatırıldı

Dünyanın en iyi festivali Büyükçekmece’de başlıyor

Sarıyer Belediyesi Boğaziçi Kültür ve Sanat Merkezi’nde İstanbul Boğazı Belediyeler birliği ‘Türkiye Balık-
çılığının Dünü, Bugünü, Yarını Kongresi’ nde balıkçılığın sorunları ve çözüm önerileri masaya yatırıldı.

Moral Timi Toplum Ruh Sağlığı
Merkezi'nde moral depoladı

MUSTAFA
ŞAHİN
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Hazine ve Maliye Bakanlığı
Vergi Denetim Kurulu (VDK),
yüksek tutarda harcaması ol-
duğu halde herhangi bir gelir
beyan etmeyen veya düşük
tutarlı gelir beyanında bulu-
nan kişileri mercek altına
aldı. AA muhabirinin Bakan-
lıktan edindiği bilgilere göre
Hazine ve Maliye Bakanlığı
Vergi Denetim Kurulu (VDK),
Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek'in, "Vergide
adalet ve etkinliği artıracağız,
çok kazanandan çok vergi
alacağız. Kayıt dışı ekono-
miyle mücadele ederek bütçe
finansmanını iyileştiriyoruz."
mesajı doğrultusunda çalış-
malarını aralıksız sürdürüyor.
Kurul, yüksek tutarda har-
caması olduğu halde her-
hangi bir gelir beyan etmeyen
veya düşük tutarlı gelir be-
yanında bulunan kişileri mer-
cek altına aldı. Bu inceleme
sırasında, bazı kişiler, VDK'nin
radarına takıldı. Buna göre,
ilk etapta tespit edilen 800
kişinin aylık 5 milyon liranın
üzerinde harcama yaptığı,
lüks araçlara bindiği, lüks
tüketimde bulunduğu ancak
hiç gelir beyan etmediği ve
vergi mükellefi olmadığı gö-
rüldü. Vergi müfettişleri, şim-

di bu kişileri yakın takibe
aldı. Bu kişilerden bazısının
aylık harcamasının 10 milyon
lirayı bulduğu belirlendi. Har-
camaları incelenerek bu ge-
lirin kaynağı tespit edilecek
ve bu gelirlerin vergilendi-
rilmesi sağlanacak.
IBAN yoluyla
tahsilat yapanlara
gelir kaynağı
soruluyor

VDK, müşterilerini IBAN
üzerinden ödemeye yönlen-
diren ve bu işlem karşılığında
fiş veya fatura kesmeyen iş-
letmelere yönelik de sıkı ta-
kip yürütüyor. Bu kapsamda
Kurul tarafından incelemeye
alınan IBAN hesabı sahiple-
rine vergi müfettişleri tara-
fından gelirin kaynağının
tespitine yönelik detaylı so-
rular yöneltiliyor. İnceleme
sırasında hesap sahiplerinin
bilgilerine başvurulurken he-
saplarını başkasına kullan-
dırmanın Suç Gelirlerinin
Aklanmasının Önlenmesi
Hakkında Kanun kapsamın-
da suç sayıldığına ilişkin bil-
gilendirme yapılıyor. Bu in-
celemelerde ilk sonuçlar alı-
nırken, ilk tespitlere göre,

IBAN hesapları aracılığıyla
başkası adına tahsilat yapıl-
masına aracılık edenlerin
genellikle şirket ortakları,
çalışanları veya mükellef ya-
kınları olduğu belirlendi. He-
saplarını başkalarına kullan-
dıranlar ile farklı tahsilat
yöntemleri kullanarak vergi
kayıp kaçağına sebep olanlar
hakkındaki incelemeler de-
vam edecek. Bu noktada ifa-
desine başvurulanların doğru
bilgi vermesi, mağdur ol-
mamaları açısından oldukça
önem taşıyor.
"Mail order" yöntemi
mercek altında

Kurul, hizmet, e-ticaret ve
mobilya gibi sektörlerde müş-
terilere, fiziki tahsilatın müm-
kün olmaması, taksit imkan-
ları gibi sebeplerle alternatif
olarak sıklıkla kullanılan
"mail order" yöntemini de
inceliyor. Bu yöntemle yapı-
lan tahsilatlar, muhtemel ver-
gisel risklerin varlığı nede-
niyle takip ediliyor. VDK,
"mail order" yöntemi kulla-
nılarak yapılan tahsilatlarda
satışı yapılan mal veya hizmet
karşılığı fatura veya fiş dü-
zenlenmeyen durumları iz-
lemeye aldı. lANKARA-AA

ektörler bazında ince-
lendiğinde en yüksek
artışlardan birisi inşa-

atta yaşandı. İnşaat sektöründeki üc-
retli çalışan sayısı mayısta geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 11,1 ar-
tarak 1 milyon 823 bin 929'a çıktı.
Bu artışla, inşaat sektöründe son 99
ayın en yüksek ücretli çalışan sayısına
ulaşılırken, tüm zamanların en yüksek
ikinci rakamı görüldü. Sektörün re-
koru Ekim 2017'de 1 milyon 833
bin 340 kişi olmuştu. Gayrimenkul
Yatırımcıları Derneği (GYODER) Yö-
netim Kurulu Başkanı Neşecan Çekici,
konuya ilişkin değerlendirmesinde,
başta deprem bölgesi olmak üzere
tüm ülkede hareketlilik yaşandığını
belirterek, "Bir süredir inşaat faali-
yetlerinde hareketliliğin başladığını
görüyorduk, faaliyetlerdeki artış ve-
rilere de yansımaya başladı. Hare-
ketliliğin başladığını görmek 250 alt
sektörün beslenmesi açısından da
sevindirici. İhtiyaç kaynaklı bir ha-
reketlilik diyebiliriz." dedi. Avrupa'nın
en büyük konut pazarı olan Türkiye'de
evlilik, boşanma, tayin ve yurt dışın-
daki Türk vatandaşları kaynaklı ciddi
talep olduğunu bildiren Çekici, "Bu
talep, yıllık 800 binden fazla konut
üretimini ilgilendiriyor. Piyasa son 2
yıldır durgundu. GYODER olarak iş
gücü raporu hazırlıyoruz. Orada da
bu konuları analiz etmiş olacağız."
diye konuştu.
"İnşaat Türkiye'nin
lokomotif sektörü"

Anadolu Yakası İnşaat Müteah-
hitleri Derneği (AYİDER) Yönetim
Kurulu Başkanı Hakan Şişik de in-
şaatın, Türkiye'nin lokomotif sektörü
olmaya devam ettiğini aktararak,
"İnşaat dediğimiz zaman akıllara he-
men gayrimenkul gelse de alt ve
üstyapı işlerinde de yoğunluk söz

konusu. Bu alandaki hareketlilik de
istihdamı artırıyor. Deprem bölge-
sindeki yeni konut ve yol projelerinin
yanı sıra alt ve üstyapı projelerinin
de çalışan sayısındaki artışta etkisi
var." ifadesini kullandı. Sektördeki
kalifiye eleman soruna da işaret eden
Şişik, "Eleman bulmakta ciddi sıkıntılar
yaşıyoruz. Günlük 3 bin liraya kadar
yevmiye vermemize rağmen ne yazık
ki usta bulmakta zorlanıyoruz. Bazen
kalifiye işi yapacak kişi için 3 ay bek-
lemek durumunda kalıyoruz." değer-
lendirmesinde bulundu.
"Güçlü talep nedeniyle
yeni arzlar olacaktır"

Helmann Holding Yönetim Kurulu
Başkanı Selman Özgün de bu artışın
sebebinin deprem bölgesindeki inşaat
üretimi olduğunu belirterek, "Ayrıca,
yükselen maliyetlerden daha fazla
etkilenmek istemeyen şirketlerin
başladıkları projelere hız vermesinin
de etkili olduğunu düşünüyorum."
dedi. Mayıs ayı itibarıyla ulaşılan
rakamın tüm zamanların en yüksek
ikinci verisi olarak kayıtlara geçtiğini
bildiren Özgün, "Yeni projelerin de
başlamasıyla açıklanacak yeni veri-
lerle birlikte inşaat sektöründeki is-
tihdam rakamında rekor kırılacaktır.
Son dönemde kredi oranları yük-
selmiş ve konuta ulaşım zorlaşmış
olsa da hala güçlü talep var. Bu

güçlü talep nedeniyle yeni arzlar
olacaktır." diye konuştu. Özyurtlar
Holding Yönetim Kurulu Başkanı
Tamer Özyurt da Türkiye'de büyüme
ve istihdam açısından önemli ko-
numa sahip inşaat sektörünün ve
inşaata bağlı alt sektörlerin Türk
ekonomisinin en önemli kaldıraçları
olduğuna işaret ederek, "Resmi veriler
de 'rekor seviye' olarak nitelendire-
bileceğimiz 1 milyon 824 bine yakın
inşaat sektörü çalışanı olduğunu bize
söylüyor. İnşaat sektörü uzun yıllar
boyunca hem üretim hem de istihdam
bakımından ülkemizin lokomotif sek-
törü olmaya devam edecektir." de-
ğerlendirmesinde bulundu.
"Kentsel dönüşümün
de etkisi bulunuyor"

Bahaş Holding Üst Yöneticisi
(CEO) Abdüssamet Bahadır da mayıs
ayında inşaat sektöründe ücretli ça-
lışan sayısının geçen yılın aynı dö-
nemine göre 182 bin kişi arttığını ve
bu artışın çok önemli olduğunu söy-
ledi. Bu verilerin, inşaatın Türkiye
ekonomisindeki önemini artırdığını
belirten Bahadır, "Deprem bölgesin-
deki inşaat yoğunluğu ve kentsel dö-
nüşüm hareketinin de istihdam artı-
şına neden olduğunu düşünüyorum.
Sektörümüz istihdama katkı sağla-
maya devam edecek." ifadelerini kul-
landı. lANKARA-AA

SMaliye, çok harcayan ancak vergi
vermeyenlerin peşine düştü

Honda, Tayland’daki
üretimini yüzde 50’den
fazla düşürecek

İnşaat sektöründe çalışan
sayısı 99 ayın zirvesinde
İnşaat sektöründe ücretli çalışan sayısı, mayıs ayı itibarıyla 1 milyon 824
bin kişiye yaklaşırken, bu rakam son 99 ayın zirvesi olarak kayıtlara geçti.

Ticaret Bakanlığı yılın ilk 6 ayında
güvensiz ürünlere geçit vermedi
Ticaret Bakanlığı, yılın ilk 6
ayında gerçekleştirdiği dene-
timlerde, güvensiz ürünleri pi-
yasaya arz edenlere 12 milyon
695 bin 594 lira idari para cezası
uyguladı. Bakanlıktan yapılan
yazılı açıklamada, tüketicilerin
sağlık ve güvenliğinin korunması
amacıyla tekstil, ayakkabı, mo-
bilya, kırtasiye, çocuk bakım
ürünleri, oyuncak ve deterjan
gibi tüketici ürünlerine yönelik
piyasa gözetimi ve denetimi faa-
liyetleri gerçekleştirildiği belir-
tildi. Denetimlerde özellikle has-
sas tüketiciler olarak değerlen-
dirilen bebek ve çocuklara yö-
nelik ürünlere odaklanıldığı ifade
edildi. Ayrıca analizler doğrul-
tusunda denetim planları ha-
zırlanarak risk ihtimali yüksek
olan ürünlerin denetimlere tabi
tutulduğu bilgisi verildi. Ürün-
lerin, kimyasal, fiziksel ve me-
kanik risklerin yanı sıra tüketi-
cilerin bilgilendirilmesi amacıyla
etiketlerde yer alması gereken
zorunlu bilgiler açısından da
denetlendiği belirtilen açıkla-
mada, "Bu kapsamda 2024'ün
ilk 6 ayında 1912 firmada, 3
bin 370 parti ürün denetlen-
miştir. Mevzuata uygun olmadığı

tespit edilen ürünlerin piyasaya
arzının yasaklanması, piyasadan
toplatılması, risk hakkında du-
yuru yapılması gibi tedbirlere
ek olarak bu ürünleri piyasaya
arz edenlere 12 milyon 695 bin
594 lira idari para cezası uygu-
lanmıştır. Ayrıca ülke genelinde
rehberlik faaliyetleri kapsamında
2 bin 438 firmada mevzuata
uyum konusunda bilgilendirme
faaliyeti gerçekleştirilmiştir." ifa-
desi kullanıldı.
"Güvensiz ürüne
karşı sıfır tolerans"

       Açıklamada, piyasaya uy-
gunsuz ürünlerin arz edilme-
sine engel olmak amacıyla ge-
rekli tüm tedbirlerin alındığı
ve denetimlerin "güvensiz ürü-
ne karşı sıfır tolerans" ilkesi
çerçevesinde yoğun bir şekilde
sürdürüldüğü vurgulandı. Bu-
nunla birlikte tüketicilerin alış-
veriş yaparken, ürünlerin eti-
ketinde yer alan bilgileri kontrol
etmeleri ve güvensiz ürünlerin
risklerinden korunmaları ama-
cıyla "guvensizurun.ticaret.gov.tr"
adresinde paylaşılan bildirimleri
takip etmelerinin önemine işaret
edildi. lANKARA-AA

Honda Motor, Güneydoğu Asya
ülkesi Tayland içindeki üretimini
yüzde 50'yi aşkın oranda düşü-
receğini bildirdi. Çinli otomobil
firmalarının Güneydoğu Asya'da
oluşturduğu rekabet karşısında
Japon üreticilerin pazar payları
olumsuz etkileniyor. Honda Mo-
tor açıklamasına göre, Japon
firma, Tayland'daki üretim kap-
asitesini yüzde 50'nin üzerinde
düşürmeyi planlıyor. Tayland'da
iki tesisi bulunan firma, "Ayutt-
haya" fabrikasında araç mon-
tajını 2025 yılı sonuna kadar
sonlandıracak. Yeni karar doğ-
rultusunda Japon firmanın Tay-
land içindeki üretim kapasitesi
yıllık 270 bin araçtan 120 bine
düşecek. Söz konusu fabrika
bir süre yedek parça üretimi
yapacak. Firma "Prachinburi"
tesisinde ise otomobil montajını
sürdürecek. Devlet televizyonu
NHK'nin aktardığına göre, Honda
yöneticileri, yakın gelecekte Tay-
land içi satışlarda bir toparlanma
öngörmüyor. Honda, Tayland'da
otomobil üretimine 1992 yılında
başlamıştı. Çinli üreticilerin Tay-
land'da pazar payını artırması-
nın, Japon firmaların satış ra-
kamlarına olumsuz yansıdığı bil-
diriliyor. lTOKYO-AA

İhale Detayları:  
Adı                                                    : İstanbul Bilgi Üniversitesi - Arista Fiber Switch 
                                                         Garanti Lisans Yenilemesi
Kapsamı                                          : İstanbul Bilgi Üniversitesi bünyesindeki Arista Fiber 
                                                         Switch Garanti Lisans Yenilemesini kapsamaktadır.
Süresi                                               : 12 Ay                                                          
İhale kayıt numarası:                     : 202407004
İhale usulü                                      : Açık İhale
İhalenin yapılacağı adres              : Hacıahmet Mahallesi Pir Hüsamettin Sokak No:20 
                                                         34440 Beyoğlu İstanbul
İhale Dokümanının Görülmesi 
ve Satın Alınması                           : İhale belgeleri https://www.bilgi.edu.tr/tr/ihaleler/ 
                                                         linkinden ihale numarası ile görülebileceği gibi 
                                                         Hacıahmet Mahallesi Pir Hüsamettin Sokak No:20 
                                                         34440 Beyoğlu / İstanbul adresinden ücretsiz bir şekilde 
                                                         görülebilir ve 1.000 TL bedelin “202407004’’ numaralı 
                                                         İhale Evrak Bedeli” açıklaması ile İstanbul Bilgi 
                                                         Üniversitesi TR10 0006 2001 6710 0006 2990 29 IBAN 
                                                         numaralı hesaba yatırılması ile satın alınabilir.
Tekliflerin Sunulacağı Yer, Son Teklif  Verme Tarih ve Saati
İhale (son teklif verme) tarihi            : 24.07.2024
İhale (son teklif verme) saati            : 11:00
İhale komisyonu toplantı yeri           : Hacıahmet Mahallesi Pir Hüsamettin Sokak No:20 
                                                         34440 Beyoğlu İstanbul
                                                         Teklifler, ihale (son teklif verme) tarih ve saatine kadar 
                                                         yukarıda belirtilen yere verilebileceği gibi, iadeli 
                                                         taahhütlü posta yoluyla da gönderilebilir. 
                                                         İhale (son teklif verme) saatine kadar İdareye 
                                                         ulaşmayan teklifler değerlendirmeye alınmaz.
İhale Dosyasında İsteklinin Sunacağı Belgeler:
202407004 numaralı İhale Evrağı 
teslim tutanağı                                 : İdari ve teknik şartnamede belirtilen yeterlik belgeleri
202407004 numaralı İhale Evrak 
Bedeli” açıklamalı ödeme dekontu  : Son 3 yıla ait gelir tablosu, (SMMM veya YMM ıslak 
                                                         onaylı) bilanço
Güncel Vergi Levhası                       : SGK’dan alınmış olan firmanızın prim borç durumuna 
                                                         ilişkin belge
Ticaret Sicilden alınmış güncel 
faaliyet belgesi                                  : Vergi borç durumuna ilişkin belge
Ticaret Sicil Gazetesi 
Kuruluş ilanı örneği                          : Son 3 yıla ait Kurumlar Vergisi/ Gelir Vergisi (Şahıs 
                                                         Şirketleri) Beyannamesi ve ilgili beyannamenin 
                                                         tahakkuk fişleri
Teklif vermeye yetkili olduğunu 
gösteren İmza Beyannamesi 
veya İmza Sirküleri                           : Vekaleten ihaleye katılma halinde, vekil adına 
                                                         düzenlenmiş, ihaleye katılmaya ilişkin noter onaylı 
                                                         vekaletname ile vekilin noter tasdikli imza beyannamesi
Kamu ihalelerine katılmaktan  
yasaklı olmadığına ilişkin belge       : İdari Şartname, Teknik şartname, Taslak Sözleşme, 
                                                         Geçici teminat mektubu, Kesin teminat mektubu örneği, 
                                                         Teklif Mektubu 

İSTANBUL BİLGİ ÜNİVERSİTESİ
ARİSTA FİBER SWİTCH GARANTİ LİSANS 

YENİLEME İHALESİ

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2061735)
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Muğla’yı en çok İngilizler tercih ediyor
Türkiye'nin gözde turizm merkez-
lerinden Muğla, bu yılın 6 aylık
döneminde 1 milyon 251 bin 796
turisti ağırladı. Doğal güzellikleri
ve antik kentleriyle dikkati çeken
350 bin yatak kapasiteli Muğla, bu
yıl da yerli ve yabancı çok sayıda
misafiri konuk ediyor. Bodrum,
Marmaris ve Fethiye gibi ünlü des-
tinasyonlara sahip bölgeyi tercih
eden turistler arasında İngilizler
yine ilk sırada yer alıyor. Muğla
Valisi İdris Akbıyık, AA muhabirine,
Yeryüzü cenneti Muğla'nın, Türkiye
ve dünyanın turizm cenneti oldu-
ğunu, kente çok sayıda ülkeden
turist geldiğini ifade etti. Misafirlerin
en iyi şekilde ağırlandığını belirten
Akbıyık, şunları söyledi: "1 Ocak-
30 Haziran döneminde kente gelen
turist sayısı 1 milyon 251 bin 796'ya
ulaştı. Bunun 594 bin 991'ini İngi-
lizler oluşturdu. İngiltere Muğla ve
Türkiye için bir ana pazar. İngilte-
re'den sonra en fazla turist 116
bin 623 kişiyle Rusya, 101 bin 938
kişiyle Polonya, 80 bin 923 kişiyle

Almanya, 30 bin 134 kişiyle Hol-
landa ve 327 bin 187 kişiyle diğer
ülkelerden gelen turistlerden olu-
şuyor. Geçtiğimiz yılın aynı döne-
mine göre yüzde 12'lik artış var."
Vali Akbıyık, İngiltere'nin Muğla
ve Türkiye için de en büyük kaynak
pazarlarından biri olduğunu vur-
gulayarak, her yıl olduğu gibi bu
yıl da kente en çok İngiltere'den
turist geldiğini söyledi. Türkiye Se-
yahat Acentaları Birliği (TÜRSAB)
Marmaris Bölge Temsil Kurulu Baş-
kanı Suat Esin ise Marmaris'in ana
pazarının İngiltere olduğunu ve bu
pazarın her yıl artarak devam etti-
ğini söyledi. Geçen yıl bölgeye
gelen İngiliz turist sayısında artış
yaşandığını ve bu yıl da artışın sür-
düğünü belirten Esin, "Martın ilk
haftası ilk uçuşlarımız İngiltere'den
başladı. İlk turistlerimiz geldi o
günden bu güne sayısal olarak ar-
tarak devam etti. Sayısal olarak
İngiliz ve Polonya pazarında artış
var. Geçen yıla göre yüzde 12 artış
yaşandı." dedi. lMUĞLA-AA
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Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO)
Genel Müdürü Ahmet Güldal,
geçen yıl kadar olmasa da bu
yıl da oldukça iyi bir üretim se-
zonu geçirdiklerini belirterek,
"2,5 milyon ton ürün TMO'nun
stoklarına intikal etmiş durum-
dadır." dedi.  Güldal, kurumun
hububat, et, süt ve yağ sanayi-
lerinin kuruluşlarına öncülük
yaptığına işaret ederek, "Et ve
Süt Kurumunun kuruluşuna ön-
cülük yapmış, depoculuk konu-
sunda faaliyetler göstermiş, Tür-
kiye'de depoculuğu en iyi bilen
kurumların başında TMO geli-
yor." dedi. Kurumun bu tecrü-

besini lisanslı depoculuk faali-
yetlerinin gelişmesine de yan-
sıttığını bildiren Güldal, şu an
itibarıyla ülkede 11 milyon ton
lisanslı depoculuk kapasitesinin
bulunduğunu aktardı. Güldal,
TMO'nun kendisine sevk edilen
ürünlerle ilgili piyasa düzenle-
meleri yapmak gibi görevleri
bulunduğuna işaret ederek,
"TMO bugüne kadar 25'e yakın
ana üründe görev almış ve bu
görevleri başarılı bir şekilde ye-
rine getirmiş durumda." diye
konuştu.Güldal, bu yılın geçen
sene kadar yüksek rekolteli bir
yıl olmasa da yine oldukça iyi

sayılabilecek bir üretim sezonu
geçirdiklerine vurgu yaparak
şöyle devam etti: "Malum geçen
senenin altında bir hububat re-
koltesi bekleniyor. TMO, bu yıl
da 600'ün üzerinde bir alım
noktası açarak üreticilerimizin
yanında oldu. Bugün itibarıyla
baktığımızda hasat döneminin
hemen hemen yarısını geçtik,
2,5 milyon ton ürün TMO'nun
stoklarına intikal etmiş durum-
dadır. Üreticilerimizin ödeme-
lerinin 45 güne kadar yapılacağı
açıklaması yapılmıştı ama bugün
itibarıyla 25-30 günlük vadelerde
üreticilerimizin ödemelerini ya-

pıyoruz. Bu anlamda da bir
memnuniyet var. Ülke geneline
baktığımızda arpa hasadının
yüzde 70'ler, buğday hasadının
da yüzde 60'lar seviyesinde ger-
çekleştiğini görüyoruz." Depolarla

ilgili söylentilere itibar edilme-
mesini isteyen Güldal, kurumun
geçen yıl hasat döneminde 13,1
milyon ton ürünü depolama ya-
parak alımını gerçekleştirdiğini
bildirdi. lANKARA-AA

Konya'da üretimi yapılan elektrikli
forklift, çevreci özelliğiyle yurt içi
ve dışındaki pazarlarda talep gö-
rüyor. Konya Organize Sanayi Böl-
gesi'ndeki (OSB) fabrikada faali-
yetini sürdüren bir firmanın üretimi
elektrikli forklift, içten yanmalı mo-
torlara kıyasla çevre dostu ve sessiz
çalışma özellikleriyle öne çıkıyor.
Kapalı mekanlarda emisyonu en
aza indirmek için tercih edilen elek-
trikli forklift, manevra kabiliyeti ve
performansıyla da dikkati çekiyor.
Dar koridorlarda ve yüksek raf sis-
temlerine kolayca erişim imkanı
sağlayan lityum iyon bataryalı fork-
lift, 1 saatlik şarjla 6 saat çalışabili-
yor. Forkliftin 3 ile 10 ton kaldırma
kapasitesine göre farklı modelde
üretim yapılıyor.
"Şarj işlemini 1 saatte
tamamlıyor, 6 saat
kesintisiz çalışıyor"

Firmanın yönetim kurulu başkanı
Yunus Derebağ, AA muhabirine,
2016'da üretimine başladıkları fork-
liftlerin iç ve dış pazarda ilgi gör-
düğünü söyledi. Yaklaşık 4 yıl önce
de elektrikli forklift üretimine baş-
ladıklarını aktaran Derebağ, "Her
türlü çevre koşulunda çalışıyor. Pi-
yasada kabul edildi. Dizel üretimi
de yapıyoruz ama elektrikli tercih
edilmeye başlandı. Karbon salınımı
olmamasından dolayı tercih ediliyor.
Yağ, filtre gibi bakım masrafı yok.
Elektrikli otomobildeki teknolojiye
benzer. Şarj işlemini 1 saatte ta-
mamlıyor, 6 saat kesintisiz çalışıyor."
ifadesini kullandı.
"OSB'lerde sıfır
emisyon hedefine
katkıda bulunuyoruz"

Derebağ, taşınabilir şarj cihazıyla
satışın yapıldığını belirterek, "Dizel
forkliftlerin kapalı alanda ciddi karbon
salınımı var. Bu ise kapalı alanlarda
çalışmaya uygun, sıfır emisyon. Seri,
çift motorlu, kaldırma ve yürüme
kabiliyeti var. OSB'lerde sıfır emisyon
hedefine katkıda bulunuyoruz. Güzel
sonuçlar aldık. Aylık 100'ün üzerinde
üretimimiz var. Bunun yüzde 30'unu
da Avrupa ile Rusya, İran ve Orta
Doğu ülkelerine gönderiyoruz." diye
konuştu. lKONYA-AA

Elektrikli forklift, kapalı
alanlarda emisyonu en aza
indirmek için çalışıyor

Türk enerji şirketi Avrupa’daki varlığını
güçlendirecek yatırımlar yapıyor
Astor Enerji Genel Müdür Yar-
dımcısı Olcay Doğan, kısa va-
dede Avrupa'da transformatör
ve anahtarlama ürünleri üret-
meyi hedeflediklerini söyledi.
Doğan, Astor Enerji'nin son dö-
nemde yaptığı çalışmalar ve
hedeflerine ilişkin AA muhabi-
rine değerlendirmelerde bulun-
du. Bu yılın şirket için iyi geçti-
ğine değinen Doğan, 2025'te
de benzer trendin devam et-
mesini beklediklerini ifade etti.
Doğan, Türkiye'de ve global
ekonomilerde son dönemde
durgunluk yaşandığına ve ener-
jinin bundan en az etkilenen
sektörlerden olduğuna dikkati
çekerek, alınan tedbirlerin can-
lanmanın sinyallerini işaret et-
tiğinin altını çizdi. Son dönemde
hem yurt içi hem de yurt dışı
satışlarda önemli artışlar kay-
dettiklerini vurgulayan Doğan,
"Burada bizim odaklandığımız
nokta ihracat tarafı. İhracatı-
mızın önemli bir bölümünü
Euro Bölgesine gerçekleştiriyo-
ruz. Sırbistan’la yeni bir anlaş-
mamız oldu. İngiltere, Alman-

ya'ya satış gerçekleştirdik, bu
bölgede daha da büyüyeceğiz.
Sürekli olarak yeni pazar ara-
yışlarımız devam ediyor. Şu
anda ürünlerimiz 90'dan fazla
ülkede kullanılıyor. Hedefimiz
satışlarımızın yarısını ihracattan
sağlamak. Bu seviyelere yak-
laşmış durumdayız" ifadesini
kullandı. Doğan, ihracatlarının
yüzde 60'lık kısmını Euro Böl-
gesi'ne gerçekleştirdiklerini kay-
dederek, "İngiltere için ihracat-
taki payımız neredeyse yüzler
10'lar seviyesine geldi. Avrupa'da
da diğer ülkelerde penetrasyo-
numuzu artırmayı hedefliyoruz.
Burada bizim Avrupa'da yoğun
satış yaptığımız ülkelerden biri
İspanya pazarı. İspanya'da yeni
bir yapılanmamız var. Orada
satış sonrası hizmetler ekibimiz
faaliyet gösteriyor. Buradaki or-
ganizasyonumuz üzerinden sa-
tış sonrası hizmetlerimizin et-
kinliğini daha da artırmayı he-
deflediğimiz gibi üretim im-
kanları üzerinde de çalışmalar
yapıyoruz." değerlendirmesin-
de bulundu. lANKARA-AA

Bakanlıktan yerel yönetimlerdeki
işten çıkarmalara ilişkin açıklama
Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığı, 31 Mart 2024 yerel
seçimlerinin ardından yerel yö-
netimlerdeki işten çıkarmalarla
ilgili 136 ihbar ya da şikayetin
bakanlığa ulaştığını bildirdi.
Bakanlıktan yapılan yazılı açık-
lamada, yerel seçimlerinin ar-
dından belediyelerde yaşanan
işçi çıkarmalarına ilişkin sen-
dikalar ve işçiler tarafından
yapılan ihbar ya da şikayet
başvurularının, bakanlığın Reh-
berlik ve Teftiş Başkanlığı ta-
rafından öncelikli olarak de-
ğerlendirilerek teftiş progra-
mına alındığı belirtildi. Bu kap-
samda yerel seçimlerden sonra
Sendikalar ve Toplu İş Sözleş-
mesi Kanunu kapsamında sen-
dikal faaliyetlerin engellenmesi,
toplu iş sözleşmesi hükümle-
rinin uygulanmaması konula-
rına yönelik gelen ihbar ve şi-
kayet başvurularının titizlikle
takip edildiği belirtilen açıkla-
mada, şunlar kaydedildi: "31
Mart 2024 yerel seçimlerinin
ardından toplam 136 ihbar/şi-
kayet başvurusu başkanlığa in-

tikal etmiştir. Konu hakkında
yapılan incelemeler sonucunda
mevzuata aykırılıkların tespit
edilmesi halinde düzenlenecek
raporlarda gerekli idari yaptı-
rımlar uygulanacak olup, se-
çimden sonra artan başvurulara
ilişkin teftiş ile uygulamalar
ivedilikle yerine getirilmektedir."
Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı Vedat Işıkhan da konuya
ilişkin sosyal medya hesabından
yaptığı açıklamada, alın teri
ve emekleriyle ülkeyi büyüten
işçilerin, çalışanların her zaman
yanında olduklarını belirterek,
şunları kaydetti: "31 Mart Ma-
halli İdareler Seçimleri sonrası
adeta işçi kıyımı yapan bazı
belediyeleri çalışanların ekme-
ğiyle oynamamaları konusunda
uyarmıştık. Bu konuda taviz
vermeden ve ayrımcılık yap-
madan bir kez daha söylüyoruz.
Hiçbir vatandaşımızın işiyle,
ekmeğiyle oynayamazsınız. Ba-
kanlık olarak bu konuda bizlere
ulaşan şikayetlerin gereğini ya-
pıyoruz, yapmaya da devam
edeceğiz." lANKARA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Toprak Mahsülleri Ofibi (TMO) 2,5 milyon ton ürünü stoklarına aldı

rkeolojik kazı alan-
larındaki incele-
meler için kentte

bulunan Ersoy, AA muhabirine,
Türkiye'de turizmin çok sayıda
destinasyona sahip olduğunu
söyledi. Bakanlık olarak her alan-
da farklı çalışma yürüttüklerini
belirten Ersoy, ülke turizmindeki
hedeflere ulaşılması ve turizmin
12 aya yayılması için proje ve
yatırımları sürdürdüklerini vur-
guladı. Kültür ve Turizm Bakanlığı
verilerine göre yılın ilk 5 ayında
Türkiye'de 17 milyon 809 bin
78 ziyaretçinin ağırlandığını ha-
tırlatan Ersoy, "Turizm rakamlarını
takip ediyoruz. 31 Temmuz'da
kesin rakamları Türkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK) açıklayacak. Ke-
sin verilerle daha iyi yorum yap-
ma şansımız var. Ama ilk 5 aylık
rakamlara baktığımızda yabancı
turist sayısında yüzde 14 civa-
rında artış görüyoruz. Haziranda
da büyüme devam ediyor. 31
Temmuz'da daha kesin veriler
üzerine konuşacağız ama ilk ra-
kamlara baktığımız zaman 60
milyon ziyaretçi ve 60 milyar
dolar hedefimize sadığız." diye
konuştu. Bakan Ersoy, birçok
alana yayılan turizm faaliyetle-
rinde, cazibe noktası haline gelen
ören yerlerindeki çalışmaları da

oldukça önemsediklerini anlattı.
Mevcut durumda antik kentlere
yönelik de ciddi yatırımları hayata
geçirdiklerini kaydeden Ersoy,
"2019'da kazı çalışmalarına ayır-
dığımız ödenek 36,7 milyondu.
151 noktada kazı çalışması yü-
rütüyorduk. Geçen sene arkeo-
lojik bölgelerde bu rakamı res-
torasyonu da ilave ederek
36,7'den 1,1 milyara çıkardık.
Bu sene de inşallah 6 milyar li-
radan fazla bir bütçeyi kazı ve
restorasyon çalışmalarında kul-
lanıyor olacağız." ifadelerini kul-
landı. Ersoy, hayata geçirilen bir
diğer projenin ise kazı başkan-
lıklarına Türk koordinatör ho-
caların atanması olduğunu dile
getirdi. Uzun yıllar çalışma yü-

rütülen arkeolojik bölgelerdeki
kazı hafızasının Türk akademis-
yenlere aktarılmasının oldukça
önemli olduğuna değinen Ersoy,
şöyle konuştu: "163 yıldır süren
bir gelenek var. Biliyorsunuz 163
yıl önce kazı programı, yabancı
hocalarla, yabancı üniversitelerle
başlamıştı. 163 yıl sonra 28 ya-
bancı kazı başkanlığımıza Türk
koordinatör kazı başkanları ata-
dık. Yani yabancı kazı başkanla-
rıyla beraber çalışacakları ortamı
yarattık. Bu koordinatör hocaları
geniş bütçeler, ekip ve ekipman
desteğiyle atıyoruz. O noktalarda
sürecin daha da yoğun bir şekilde
ilerlemesini planlıyoruz. Niye
bunu planlıyoruz? Geçmişe bak-
tığınızda 163 yılda Efes'in sadece

yüzde 25'i kazılmış. Gelecek 4
yılda, Geleceğe Miras Projesi
kapsamında bu oranı yüzde 40'ın
üzerine çıkarmayı hedefliyoruz.
Veya en çok ziyaretçi alan nok-
talarımızdan biri olan Hierapolis
Antik Kenti 70 yıldan fazla bir
süredir kazılıyor. Yüzde 3,5'u ka-
zılmış. Gelecek 4 yılda bunu da
yüzde 25'in üzerinde yüzde 30
seviyelerine taşıyacağımız bir
kazı programıyla destekliyoruz."

Arkeolojik çalışmaların kazı,
restorasyon ve koruma olarak üç
aşamada yapıldığını bildiren Er-
soy, 12 aylık kazı programlarının
yıl boyu değil iklim ve ortam
şartlarına göre 5-6 ay kazı, son-
rasında ise raporlama ve akade-
mik çalışmalar şeklinde olduğunu
söyledi. Bakanlık olarak arkeolojik
çalışmalarda son 60 yılda yapılan
işi, gelecek 4 yılda yapma he-
defleri olduğuna dikkati çeken
Ersoy, projeleri sahiplenen ve ti-
tizlikle çalışmaları sürdüren kazı
başkanlarına, arkeologlara ve ka-
zılarda görev alanlara teşekkür
etti. Ersoy, Geleceğe Miras Projesi
ve yürütülen diğer programların
yanı sıra bu yıl devreye alınan
Gece Müzeciliği uygulamasının
da turizm faaliyetlerine katkı sağ-
ladığını belirtti. Antalya gibi kent-
lerde gündüz hava sıcaklıklarının

oldukça yükseldiğine işaret eden
Ersoy, şu değerlendirmelerde bu-
lundu: "Öyle durumlarda turist
doğal olarak deniz kıyısından
çıkmak istemiyor. Otelde kalmak
istiyor. Gün batımından sonra
gece belli saatte, havalar biraz
serinledikten sonra turisti çıka-
rabiliyorsunuz. Gece Müzeciliği
ile turistlere çıkabilecekleri, ge-
zebilecekleri bir ortam yarattık.
Şehir merkezlerinde olan, yoğun
ziyaretçi alan noktalarda bu ça-
lışma başlatıldı. Başarıyla da sü-
rüyor. Uygulamada gerek gör-
dükçe belli düzenlemeler, deği-
şiklikler yapılıyor. Ama şu anda
biz de çok memnuniyet alıyoruz.
Özellikle esnaftan alıyoruz. Çün-
kü turistin otelden dışarı çıkması,
gün batımından sonra buraları
gezme şansı var. Zaten 15 Hazi-
ran-15 Eylül gibi ağırlıklı olarak
sezonun yoğun olduğu dönemde
yapılan bir çalışma. Gece Mü-
zeciliği'nin turizm gelirinin ta-
bana yayılması açısından bir fay-
dası var. Ayrıca gördüğüm ka-
darıyla sosyal medyada da çok
yoğun gece müzeciliği fotoğrafları
paylaşılmaya başlanmış. Çünkü
antik şehrin gündüz görünümü
ve gece görünümü çok farklı. Bu
da ayrı bir ziyaret vesilesi oluş-
turuyor." lANTALYA-AA

A

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, "Haziranda da büyüme devam ediyor. 31 Temmuz'da daha kesin veriler üze-
rine konuşacağız ama ilk rakamlara baktığımız zaman 60 milyon ziyaretçi ve 60 milyar dolar hedefimize sadığız." dedi.

Bakan Ersoy: 60 milyon ziyaretçi ve
60 milyar dolar hedefimize sadığız
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Iğdır Belediyesinin iş
akdine son verdiği 204 işçi
eylemlerini sürdürüyor

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Fe-
tullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ)
firari üyelerinin yaklaşık yüzde
16'sının ABD'de, yüzde 23'ünün
de Almanya'da olduğunun de-
ğerlendirildiğini bildirdi. FETÖ'ye
yönelik kararlılıkla yürütülen
mücadele ve düzenlenen başarılı
operasyonlar neticesinde örgütün
yurt içinde hareket edemez hale
getirildiğini belirten Yerlikaya,
örgütün yeniden yapılanma faa-
liyetlerinin deşifresine yönelik
operasyonların da aralıksız sür-
düğüne değindi. Bu kapsamda
İçişleri Bakanlığı bünyesindeki
soruşturmaları aktaran Yerlikaya,
"İçişleri Bakanlığımızda gerçek-
leştirilen soruşturmalar netice-
sinde de, bakanlığımızın çeşitli
birimlerinde görevli 44 bin 444
şahıs ihraç edildi, 849 şahıs hak-
kında da görevden uzaklaştırma
tedbiri devam ediyor." bilgisini
verdi. Yerlikaya, "FETÖ'nün son
dönemde ayakta kalmaya çalış-
tığına dair iddialar var. Buna
karşı nasıl bir mücadele yürütü-
yorsunuz?" sorusuna ise şu yanıtı
verdi: "17-25 Aralık süreciyle
başlayıp 15 Temmuz hain darbe
girişimi sonrasında aralıksız sür-
dürülen operasyonlar neticesinde
faaliyet alanı iyice daralan FE-
TÖ'nün ülkemizdeki faaliyetlerine
devam etmeye çalıştığını biliyo-
ruz. Kolluk kuvvetlerimiz tara-
fından adli mercilerle koordineli

yürütülen çalışmalarla bu faali-
yetler yakından takip ediliyor ve
tespit edilen hedeflere yönelik
operasyonlar aralıksız gerçek-
leştiriliyor."

Çalışmaların, örgütün son
üyesinin adli mercilere sevk edil-
mesine kadar aynı azim ve ka-
rarlılıkla süreceğini vurgulayan
Yerlikaya, "Bu kabine döneminde
FETÖ mensuplarına yönelik dü-
zenlenen 6 bin 25 operasyonda
9 bin 738 kişi gözaltına alındı,
1697 şahıs tutuklandı, 2 bin 36
şahıs hakkında adli kontrol kararı
verildi." bilgisini verdi. Yerlikaya,
FETÖ'ye yönelik başarılı operas-
yonların ardından örgütün faa-
liyetlerinin büyük kısmının yurt
dışına kaydırıldığını açıkladı.
Aranan şahısların yasa dışı yol-
larla yurt dışına kaçmaya çalış-
tıklarını aktaran Yerlikaya, ör-
gütün uluslararası alanda okul,
medya, sivil toplum kuruluşları
ve ticari işletmeler gibi kuruluş-
larla yapılanmaya yöneldiğini

vurguladı. Örgütün, 15 Temmuz
darbe girişimi sonrasında yurt
dışında elde ettikleri gelirle yurt
içi faaliyetlerini finanse etmeye
ve Türkiye'deki yapılanmasını
bu şekilde korumaya çalıştığını
kaydeden Yerlikaya, "Bu her ne
kadar muhataplarımıza anlatılmış
olsa da firari örgüt mensuplarının
yaklaşık yüzde 16'sının ABD'de
ve yaklaşık yüzde 23'ünün de
Almanya'da olduğu değerlendi-
riliyor." ifadelerini kullandı. Yer-
likaya, FETÖ'nün dini istismar
eden bir istihbarat örgütü oldu-
ğunu belirtti. Örgütün, uluslar-
arası istihbarat örgütlerinin kul-
lanımına da açık olduğunu ifade
eden Yerlikaya, "Bazı ülkelerce
sahiplenilmesi ve terör örgütü
olarak kabul edilmemesinin al-
tında yatan en önemli neden de
budur." değerlendirmesinde bu-
lundu. Dış temsilciliklerle koor-
dineli yürütülen çalışmalar so-
nucu örgütün gerçek yüzünün
ve hedefinin diğer ülke yetkili-

lerine anlatıldığını ve bu giri-
şimlerin sürdüğünü aktaran Yer-
likaya, bu kapsamda 31 ülkeden
136 şahsın Türkiye'ye iade ya
da bulunduğu ülkeden sınır dışı
edildiğini kaydetti. FETÖ ile mü-
cadeleye ilişkin soruyu yanıtlar-
ken Yerlikaya, uzun zamandır
terörle mücadele eden Türkiye
açısından, terör örgütü ayrımı
yapılmaksızın azim ve kararlılıkla
mücadele etmenin önemli ve
öncelikli olduğunu vurguladı.
Yerlikaya, FETÖ'ye karşı yürü-
tülen mücadelenin aralıksız sür-
düğünü vurgulayarak, çalışmalar
neticesinde örgütün birçok taktik
ve yönteminin deşifre edildiğini,
ilgili kişilere yönelik adli işlemler
uygulandığını bildirdi.

İçişleri Bakanı Yerlikaya, 15
Temmuz darbe girişimine karşı
halkın gösterdiği direnişe ilişkin
şunları kaydetti: "Sayın Cum-
hurbaşkanı'mızın liderliğinde
tanklara, ölüm kusan namlulara
göğsünü siper ederek geçit ver-
meyen aziz milletimizin bilmesini
isterim ki, adı hangi harflerle
yazılırsa yazılsın, hiçbir terör ör-
gütü bu milletin birliğini, kar-
deşliğini, bölünmez bütünlüğünü
asla sarsamayacak. Her karışı
şehit kanlarıyla sulanmış Anadolu
topraklarında ay yıldızlı bayra-
ğımızı semadan indiremeyecek,
minarelerimizden ezan sesini din-
diremeyecektir." lANKARA-AA

Bakan Ali Yerlikaya: FETÖ firarilerinin
yüzde 16’sı ABD’de, yüzde 23’ü Almanya’da

AK Parti Çevre, Şehir ve Kültürden
Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı
Çiğdem Karaaslan, yaptığı yazılı
açıklamada, 2021'de başlattıkları,
AK Parti Çevre, Şehir ve Kültür Baş-
kanlığınca yürütülen "Cemre Projesi"
kapsamında, gönüllü sayısının gün
geçtikçe arttığını belirtti. Karaaslan,
çevre farkındalığının artırılması
amacıyla tüm şehirlerde görev alan,
Türkiye'nin karşı karşıya kaldığı
deprem, sel, orman yangını gibi
afetlerde aktif rol üstlenen
"Cemre"lerin AFAD tarafından ve-
rilecek eğitimle afetlerde daha etkin
bir kimliğe kavuşacağını bildirdi.
Cemre'yi kurarken gençler ve ülke
için hayallerinin olduğunu ifade
eden Karaaslan, şunları aktardı:
"Genç çevre gönüllüsü 'Cemre'ler,
81 ilimizde düzenlenen atölye ça-
lışmalarıyla 'Sıfır Atık' yaşam tarzını
yaygınlaştıracak örnek çalışmalar
gerçekleştirdiler. Özellikle atık yö-
netimi konusunda farkındalık oluş-
turmak, 'Bize Emanet' mottosuyla
çevresel değerlere sahip çıkan bir
anlayışı yaygınlaştırmak, 'Söz Veri-
yorum' gibi verimlilik esaslı yeni
yaşam alışkanlıklarını vurgulamak
amacıyla sosyal medya kampanya-

ları yaptılar. 11 Kasım Milli Ağaç-
landırma Günü, 5 Haziran Dünya
Çevre Günü ve Türkiye Çevre Haftası
gibi önemli günlerde toplumsal bi-
lincin artırılmasına yönelik dikkat
çeken çalışmalara imza attılar."
"Cemre"lerin afetlerde de aktif gö-
revler aldığını belirten Karaaslan, or-
man yangınları, ağır sel afetleri ile 6
Şubat depremlerinden etkilenen il-
lerde gece gündüz demeden büyük
bir özveriyle çalışarak yaraların sa-
rılmasına önemli katkılarda bulun-
duklarını bildirdi. Binlerce "Cemre"nin,
deprem bölgesinde yardımların dep-
remzedelere ulaştırılması, afet böl-
gelerinde çevrenin ve halk sağlığının
korunması ile çocuk etkinliklerinin
düzenlenmesi gibi görevler aldığını
aktaran Karaaslan, şunları kaydetti:
"AK Parti Gençlik Kolları Başkanlığımız
ile 11 Temmuz Perşembe günü tüm
Türkiye'de eş zamanlı olarak ilk
etabını başlattığımız '7 Bölge 7 Bin
Cemre' isimli projeyle İçişleri Bakanlığı
Afet ve Acil Durum Yönetimi Baş-
kanlığı  işbirliğinde 'Cemre'ler, AFAD
İl Müdürlüklerince verilecek eğitimler
neticesinde sertifika alacak ve ihtiyaç
anında afet bölgelerinde çalışmalara
katılacaklar." lANKARA-AA

AK Parti ‘7 Bölge 7 Bin Cemre’ projesiyle
gençleri olası afetlere hazırlıyor

rdoğan, Milli Sa-
vunma Üniversi-
tesi Harp Enstitü-

leri 12'nci Dönem Müşterek
Komuta ve Kurmay Eğitimi
ile 6'ıncı Dönem Komuta ve
Kurmay Eğitimi Mezuniyet
Töreni'nde yaptığı konuşma-
da, bugün 54'ü dost ve kardeş
ülkelerden gelenler olmak
üzere toplam 181 subayın
mezuniyet sevincine ortak ol-
duklarını söyledi. Üniversite-
nin Harp Enstitüsü'nde 12.
Dönem Müşterek Komuta ve
Kurmay Eğitimi ile Kara, Deniz
ve Hava Harp Enstitüleri'nde
6. Dönem Komuta ve Kurmay
Eğitimleri'ni bitiren tüm su-
bayları tebrik eden Erdoğan,
misafir subaylara da kendi
ülkelerinde başarılar diledi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Şahsımızın ve milletimizin
en kalbi selamlarını halklarına
ulaştırmalarını özellikle rica
ediyorum. Türkiye'nin diğer
eğitim kurumlarından mezun
olan ve fahri elçilerimiz olarak

gördüğümüz tüm misafir öğ-
renciler gibi bu arkadaşları-
mızla da gönül bağlarımızı
daima koruyacağız. İnşallah
kendilerini gelecekte ordula-
rının en üst komuta kademe-
lerinde devletlerine ve mil-
letlerine aşkla hizmet ederken
göreceğiz." diye konuştu. Tür-
kiye'nin 2 bin 233 yıllık tari-
hiyle dünyanın en köklü or-
dularından birine sahip ol-
manın yanı sıra en eski kur-
may eğitim sisteminin de te-
mellerini atmış bir ülke oldu-
ğuna dikkati çeken Erdoğan,
kurmaylık dahil askeri eğiti-
min tüm aşamalarında ger-
çekten parmakla gösterilen,
zengin bir müktesebata sahip
olduklarını, subayların bu gü-
zide çatı altında aldıkları üstün
nitelikli eğitimin bundan son-
raki meslek hayatında onlara
rehberlik edeceğine yürekten
inandığını dile getirdi. Eği-
timlere katkı sunan komutan
ve hocalara da emekleri için
teşekkür eden Erdoğan, "15

Temmuz hain darbe girişimi
sonrasında kurduğumuz Milli
Savunma Üniversitemiz, ku-
ruluş misyonunu büyük bir
başarıyla yerine getiriyor. Ge-
rek Astsubay Meslek Yüksek-
okulları ve Harp Okulları ge-
rekse işte bugün burada ol-
duğu gibi Harp Enstitüleri'nde
eğitim alan evlatlarımız her
açıdan en donanımlı, en iyi
şekilde yetişiyor. Milletimizin
köklü değerleriyle birlikte or-
dumuzun değişen ihtiyaçlarını
da karşılayan eğitim sistemiyle
üniversitemiz, Silahlı Kuvvet-
lerimizin farklı kademelerine
vazife şuuru yüksek personel
kazandırıyor." ifadelerini kul-
landı. Erdoğan, Milli Savunma
Üniversitesi'nin dünyadaki
trendlerin ışığında yeni açı-
lımlarla kendini geliştirmesini
memnuniyetle takip ettiklerini
dile getirdi. Üniversitenin Türk
Silahlı Kuvvetleri'nin kurmay
kadrosunu yetiştiren ocak ko-
numunun zaten izahtan va-
reste olduğunu vurgulayan

Erdoğan, "Bu vasfına ilaveten
üniversitemizin, Türkiye'nin
askeri stratejik vizyonunun
şekillendirildiği bir merkez
olma yolunda ilerlemesi ayrıca
takdire şayandır. Şu hakikati
hepimiz çok iyi biliyoruz. Dü-
şünce, fikir, vizyon olmadan
strateji olmaz. Büyük strate-
jiler olmadan da taktiksel
hamleler arzu edilen neticeyi
vermez." dedi.
"Arzumuz, Gazze
halkının bir nebze
de olsa rahat nefes
almasıdır"

Erdoğan, "7 Ekim'den beri
Gazze'de yaşananlar savaş de-
ğildir. Gazze'de şahit olduğu-
muz, düpedüz soykırımdır.
Arzumuz, kısa sürede ateşkes
ilan edilerek Gazze halkının
bir nebze de olsa rahat nefes
almasıdır." dedi. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, "İsrail, güven-
liğini daha çok toprak işgal
etmekle aradıkça Türkiye da-

hil bölgemizdeki hiçbir ülke,
kendini yüzde 100 güvende
hissedemez." dedi. Erdoğan,
"Hudutlarımız içinde bölücü
örgüt artık eylem yapamaz
hale geldi. Irak ve Suriye sa-
hasında ise örgüt iyice kapana
sıkışmış durumda."  dedi. Er-
doğan, "İsrail hükümeti üze-
rinde daha fazla baskı kurul-
ması gerektiğini NATO Zirve-
si'nde muhataplarımıza çok
net biçimde ifade ettik." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Kuzey Irak'taki Pençe Harekat
Bölgesinde çok yakında kilidi
kapatıyoruz." dedi. Erdoğan,
"15 Temmuz'da silahlı kuv-
vetlerde görev yapan 32 bin
189 subayın 10 bin 468'i, yani
yüzde 33'ü ordumuzdan atıldı.
Başta güvenlik birimlerimiz
olmak üzere FETÖ'nün 40 yıl-
dır gizlice sızdığı kurumları-
mızı büyük ölçüde örgüt men-
suplarından arındırdık. 1886
kurmay subayın 1524'ü yani
yüzde 81'i FETÖ'den ihraç
edildi." dedi. lİSTANBUL-AA

E

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Irak'ın
kuzeyinde kilidi kapatıyoruz

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Er-
doğan, "Kuzey
Irak'taki Pençe
Harekat Bölge-

sinde çok yakın-
da kilidi kapatı-

yoruz." dedi.
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Iğdır Belediyesinin iş akdine son
verdiği 204 işçi, aileleriyle eylemlerine
devam ediyor. Belediye bünyesinde
çalışırken 5 Temmuz'da işlerine son
verilen işçiler ile aileleri, karara tepki
göstermek için belediye önünde kur-
dukları çadırda oturma eylemlerini
sürdürüyorlar. Eylemin altıncı gününde
işçileri ziyaret eden Türkiye Kamu-
Sen lğdır İl Başkanı Ali Arslan, sendika
yönetimi ile işçilere destek verdi. Ars-
lan, yaptığı basın açıklamasında, Tür-
kiye Kamu-Sen olarak işçilerin haklı
davasında yanlarında olduklarını gös-
termek amacıyla alanda bulunduklarını
söyledi. Alanda, 650 bin kişinin tem-
silcisi olarak iş akdine son verilen
204 işçinin yanında olmak için bu-
lunduklarını bildiren Arslan, şunları
dile getirdi: "Sizler, aşın, işin, emeğin
kavgasını veriyorsunuz. Bu kavgada
Türkiye Kamu-Sen olarak aş ve emeğin
üzerinde tasarruf olmayacağını, bunun
aileleri ve insanları mağdur edeceğini,
bu tasarrufun da Iğdır'ımıza hiç bir
fayda getirmeyeceği kanaatindeyiz.
Sorun tasarruf yapmak ise, başka ka-
lemlerden yapılmadır. Bugün sizler
çocuğunuzla, ailelerinizle bu sıcağın
altından ekmeğinizin tekrar iade edil-
mesi için mücadele ediyorsunuz. Bu-
radan seslenmek istiyorum, lütfen aş
üzerinde bir kavga başlatmayalım,
bu arkadaşlarımızın gelecek üzerine
kurduğu hayalleri yıkmayalım. Umu-
duz alınan bu yanlış karardan bir an
önce geri dönülmesidir. Biz buraya
sizin durduğunuz bu onurlu müca-
delenize omuz vermek için geldik."
İş akdine son verilen bedensel engelli
Damla Ünver ise işten çıkarıldığı için
çok üzgün olduğunun belirterek, "Te-
lefona gelen bir mesajla işten çıkarıl-
dığımı öğrendiğinde çok üzüldüm.
Benim özel durumum var ve işe çok
şey bağlamıştım, işimi geri verilmesini
istiyorum" dedi. Kızını desteklemek
için alanda bulunan Ünver'nin annesi
Zeynep Ünver de kızının özel du-
rumdan dolayı işe alındığını anlatarak,
şunları kaydetti: "Devletimiz zaten
bize bu hakları tanıyor, sonra beledi-
yede bir iş imkanı açıldı. Iğdır Beledi-
yesinde kızım işe girdi fakat birden
bir mesajla kızımın işine son verildi.
İşi olduğu için insanlarla, toplumla
kaynaşma şansı bulan kızımın ha-
yalleri bir mesajla yıkıldı ve şu an
psikolojik bir çöküntü yaşıyor. Ben
bir anne olarak çok üzgünüm, her
sabah geliyoruz. Güneş altında hak-
kının iade edilmesi için mücadele
ediyoruz. Kızım ağlıyor, buradan sayın
cumhurbaşkanımıza sesleniyorum,
tek çaremiz sizsiniz, sizlerden ricamız
bizlere el atın." lIĞDIR-AA
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ETÖ'nün darbe
girişiminde bu-
lunduğu 15

Temmuz 2016 gecesi Mec-
lise ilk gelen milletvekille-
rinden olan ve Genel Kurul
salonundan televizyonlara
bağlanarak ilk canlı yayını
yapan K Parti Genel Merkez
Kadın Kolları Başkanı ve
Düzce Milletvekili Ayşe Ke-
şir, o gece yaşadıklarını AA
muhabiriyle paylaştı. O gece
evde olduğunu ve ertesi gün
de Meclis çalışmadığı için
Düzce'ye gitmeyi planladı-
ğını anlatan Keşir, saat 22.30
gibi durumun ciddiyetini
anladıklarını ve AK Parti
Grubu'nun WhatsApp gru-
bunda yaptıkları yazışma-
larla Meclis'e gitmeye karar
verdiklerini söyledi. Evden
çıkarken 12 yaşındaki küçük
kızını ablasına emanet etti-
ğini ve çocuklarla vedalaş-
tığını aktaran Keşir, "Evden
çıkarken bir daha dönmeme
ihtimalini düşündüm. Çün-
kü biz Ankara'da gurbette-
yiz. Kızlarıma, 'Bir şey olur,
birkaç gün de geçer; amca-
nıza, dayınıza ulaşamazsa-
nız şöyle şöyle yapın bu bir-
kaç gün. Sonra amcanız ya
da dayınız size ulaşır' diye-
rek evden ayrıldım." diye
konuştu.

Keşir, evden çıkarken dar-
be bildirisinin okunmaya
başladığını ve geri döndü-
ğünü onu dinleyip evden
öyle çıktığını dile getirdi.
Henüz çatışmalar başlama-
dığı için Meclis'e hızlı gel-
diklerini aktaran Keşir, o
dönem Ankara milletvekili
ve grup amiri olan Ahmet
Gündoğdu'nun odasında di-
ğer milletvekilleri ile bir
araya geldiklerini söyledi.
Keşir, orada kadın millet-

vekillerinin ağırlıkta oldu-
ğunu belirtti. Keşir, savaş
dönemlerinde bile parla-
mentonun çalıştığı hatırla-
tılarak parlamentonun açıl-
masına yönelik bir istişarede
bulunduklarını ve 20-25
milletvekiliyle parlamento-
nun açılmasına karar ver-
diklerini kaydetti. Meclis'te
yaşananları televizyona canlı
bağlanarak görüntülerle ak-
taran ilk milletvekili olan
Keşir, o anları şöyle anlattı:
"Meclis Başkanımız kürsüye
geldi konuşma yapacak; o
an 'Bize mi konuşacaksınız,
bu konuşmayı kamuoyu
duymalı' dedim. Bakınıyo-
rum, kamera arıyorum. O
an Cumhurbaşkanı'mızın ya-
yını aklıma geldi. Bir kanal
ile irtibatta olan bir arka-
daşımızı arayarak, 'Benim
numaramı rejiye verin, Fa-
ceTime'dan hemen arasınlar.
Buradaki olanları, milletve-
killerinin geldiğini, Meclis'i
açtığımızı, çalıştırdığımızı
kamuoyuna anlatalım' de-
dim. Kanalın rejisinden ara-
dılar. Milletvekilleri salona
girdi, ilk aksiyon Meclis Baş-
kanımızın konuşmasıdır.

Onu verdik yayına. Akabin-
de yönetmen gibi, mesleki
refleks belki benimki, Di-
van'ı, Genel Kurul'u kamuo-
yuna anlatmaya çalıştım.
Diğer partilerden milletve-
killerine de söz verdim. O
akşam Özgür Özel'in ilk ya-
yını da odur. 10-12 dakikalık
bir yayın yaptım."

Genel Kurul'a yakın düşen
bomba sonrasında bir toz
bulutu oluştuğunu ve iyi bir
sarsıntı hissettiklerini söyle-
yen Keşir, "Hiçbir milletve-
kilinde bir siper alalım, sak-
lanalım gibi bir tedirginlik
yok, aksine bir direnme, sa-
yın Cumhurbaşkanı'mızın 'so-
kağa çıkın' çağrısındaki ka-
rarlılık parlamentoda da var-
dı. İkinci bombadan sonra
tekrar yayına bağlandık ve
o atmosferi paylaştık. Daha
sonra kendi şehrime gitti-
ğimde, farklı partilerden olan
hemşehrilerimiz 'Sizin yayı-
nınız sayesinde kendi mil-
letvekillerimizin de orada ol-
duğunu gördük, bize de bir
güç geldi' demişti." ifadelerini
kullandı. Doğru iletişimin ve
doğru anlatılan görsellerin
kamuoyuna etkisine inandı-

ğını vurgulayan Keşir, "Cum-
hurbaşkanı'mız da bir telefon
ekranından aslında büyük
bir çağrı yaptı. Ekran küçük,
şartlar zor ama çağrının iç-
eriği... Hem Türkiye hem
dünya demokrasi tarihi açı-
sından altın harflerle yazı-
lacak bir duruştur o gece."
değerlendirmesinde bulundu.
AK Parti Kadın Kolları Baş-
kanı Keşir, o gece unutama-
dığı bir olayı da şöyle anlattı:
"Annem yayını izlememiş,
farklı kanallardan durumu
anlamaya çalışırken bir te-
lefon gelmiş 'Meclis'e bomba
atıldı, Ayşe abla Meclis'te'
demişler. Annem o anda
bomba atıldığını öğrenince
ne olduğunu bilmiyor, öldü-
ğümüzü düşünmüş. Annem
'Çok şükür bize de şehitlik
nasip oldu' diyerek Yasin açıp
okumuş. O an irtibatta de-
ğiliz, haberleşemiyoruz. Te-
lefonlarımızın şarjları bitti.
Sadece şehit ve gazi olan,
sokağa çıkanlar yaşamadı
bunu; evlerde onları bekle-
yen, onlardan haber almak
isteyen anne, babalar, kar-
deşler, eşler, çocuklar da çok
ağır bir şey yaşadı."

İkinci bombadan sonra
Genel Kurul'daki avizeler
sallanınca ciddi bir güvenlik
sorunu oluştuğunu anlatan
Keşir, salonu terk etmeye
karar verdiklerini ama ne-
reye gideceklerini ilk etapta
bilemediklerini söyledi. As-
lında sığınak da denileme-
yecek bir yere indiklerini
belirten Keşir, orada Meclis
bahçesine inmeye çalışan
bir helikopter olduğu ha-
berini aldıklarını anlattı. Ke-
şir, sabah saatlerinde 06.00-
10.00 arasında orada bildi-
rinin kaleme alındığını kay-
detti. lTBMM-AA

İBRAHİM
ORTAŞ
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Eski TBMM Başkanı Mustafa
Şentop, "Milletimiz 15 Tem-
muz’da devlete ve siyasete sa-
hip çıkmıştır" dedi. Sinop’ta,
"8’inci Yılında 15 Temmuz Pa-
neli" gerçekleştirildi. Sinop
Kültür Merkezi’nde düzenle-
nen panele konuşmacı olarak
eski TBMM Başkanı Mustafa
Şentop katıldı. Şentop, “Sayın
Cumhurbaşkanımızın liderli-
ğinde siyaset alanında dönü-

şüm yaşanmıştır. Milletimiz
15 Temmuz’da devlete ve si-
yasete sahip çıkmıştır. Bu, o
zaman mevcut hükümet kalsın
anlamında bir şey değildi. Ney-
di? Ben getirdim, gerekirse
ben değiştirim, bu millete ait
bir yetkidir, mesajı verildi. Bu
milletin parasıyla, milletin ver-
gileriyle silahlandırılan, ken-
dilerine güç, makam verilen
kişilerin milletten yetki alma-

dan böyle bir teşebbüse geç-
mesine millet müsaade etme-
yeceğini gösterdi. İşte bu ka-
rarlılıkla devlet, millet bütün-
leşmesi sağlandı. Bu çok önemli
bir aşamadır” diye konuştu.
Gerçekleşen panele Sinop Valisi
Dr. Mustafa Özarslan, AK Parti
Sinop Milletvekili Nazım Maviş,
Belediye Başkanı Metin Gürbüz,
kurum müdürleri ve vatandaş-
lar katıldı. lSİNOP-İHA

Şentop: Milletimiz 15 Temmuz’da devlete ve siyasete sahip çıktı

15 Temmuz Demokrasi ve Milli
Birlik Günü kapsamında, "Mil-
letin Zaferi" temasıyla Cum-
hurbaşkanlığı Külliyesi'nde
anma etkinlikleri düzenlene-
cek. Edinilen bilgiye göre, 15
Temmuz Demokrasi ve Milli
Birlik Günü'nün 8. yıldönü-
münde 252 şehit, "Milletin Za-
feri" temasıyla Cumhurbaş-
kanlığı Külliyesi'ndeki etkin-
liklerle anılacak. Milli Savunma
Bakanlığı Mehteran Birliği'nin
karşılama konseriyle başlaya-
cak etkinliklerde Uğur Işılak,
Alper Kış, Ceyhun Çelikten,
Mustafa Yıldızdoğan ve Azerin
de sahne alacak. Bu yıl ayrıca
ilk defa 15 Temmuz şehitlerinin
anılacağı bir tiyatro anlatısı
yapılacak. Anlatıda hain darbe
girişiminde bir babayla-oğlu-
nun, bir komutan ile askerinin
o gece nasıl direndiği aktarı-

lacak. Tiyatro, "Milletimizin,
Şehitlerimizin,   Devletimizin
Gözünden 15 Temmuz." baş-
lıklarıyla üç bölümden oluşa-
cak. Destansı bir anlatı olarak
yazılan oyun, sade bir anla-
tımla, sanatçılar Burak Hak-

tanır ve Ali Nuri Türkoğlu
tarafından sergilenecek. Oyun,
hain darbe girişimi gecesinde
ilk selayı okuyan Abdülkadir
Şehitoğlu'nun yine alanda
sela okumasıyla sona erecek.
252 şehidin tek tek ve isim-

lerinin okunacağı programda,
bütün şehitlerin ruhu için
Kur'an-ı Kerim tilaveti ve dua
okunacak. Program, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın hitaplarıyla sona ere-
cek. lANKARA-AA

15 Temmuz’da “Milletin Zaferi” temasıyla Cumhurbaşkanlığı
Külliyesi’nde anma etkinlikleri düzenlenecek

AK Parti Genel Merkez Kadın Kolları Başkanı Keşir, 15 Temmuz FETÖ'nün hain darbe gi-
rişimi sırasında o dönem Meclis Başkanı olan İsmail Kahraman'ın TBMM'den yaptığı ko-
nuşmaya ilişkin "Bu konuşmayı kamuoyu duymalı" diyerek yaptığı canlı yayını anlattı.

TBMM'den 15 Temmuz’da televizyona ilk canlı
bağlanan AK Partili Keşir, o geceyi anlattı

Yeni Adana gazetesi İmtiyaz Sahibi
ve Genel Yayın Yönetmeni Çetin
Remzi Yüreğir’in vefatını büyük
bir üzüntüyle öğrendik. Başımız
sağ olsun. Çetin Bey, Adana’nın
çok nitelikli bir emektarıydı. Ada-
na’nın kurtuluşuna ve ülkenin ba-
ğımsızlığına büyük katkılarda bu-
lunmuş bir aileden gelmesinin
verdiği sorumlulukla, Adana ve
ülkenin kurtuluş değerlerine her
zaman bağlı kaldı. Cumhuriyetin
temel değerleri ekseninde, doğ-
rudan bilim, akıl ve gerçeklerin
topluma ulaştırılması konusunda
tarafsız bir gazetecilik anlayışını
benimsedi. Yeni Adana gazetesi,
gerçeğin dışında bilgi vermedi,
salt reklam için gazetecilik yap-
madı. Gazete, Adana’nın dışarıdaki
yüz akı olarak kabul edildi.

Çetin Bey’in kalemi güçlüydü ve
dil bilgisi ile yazım kurallarına bü-
yük önem verirdi. İşini adeta bir
yaşam biçimi gibi yapıyordu. Ga-
zetenin çizgisi ve temel mesajı, Çe-
tin Bey’in duruşunu yansıtıyordu.
Birçok insanın yetişmesinde büyük
emeği olan bir okul ve ekol olarak
kabul edilirdi. Gazetecilik mesleğine
her zaman sadık kaldı, mesleğine
dürüst davrandı ve ilkesel çizgisini
bozmadı. Doğru haber, Yeni Ada-
na’da takip edilirdi.

Yüreğir Ailesi Çukurova
Üniversitesinin Kuruluşunda
Önemli Görev Aldılar

Çetin Bey, eğitime ve bilime
önem veren bir kişiliğe sahipti.
Üniversiteye karşı saygılı ve des-
tekleyici bir tutumu vardı. Ağabeyi
mühendis, müzik kültürü insanı
Prof. Dr. Yalçın Yüreğir ve yengesi
Prof. Dr. Güneş Yüreğir’in üni-
versitenin kuruluşu ve gelişme-
sinde önemli rolleri olması nede-
niyle üniversiteyi ayrı bir önem
verirdi. Prof. Dr. Yalçın Yüreğir,
1970’li yıllarda Çukurova Üniver-
sitesi’nin Yapı İşleri Daire Baş-
kanlığı’nı yapmış ve üniversitenin
konservatuvarını kurarak dersler
vermiştir. Halen üniversitenin bi-
nalarının depremlerden az etki-
lenmiş olmasının etkisi ta o dö-
nemde yapı işlerinin amaca uygun
yapıldığını söyleyebiliriz.

O dönemde en ufak bir kayır-
macılık ve nepotist konusu ne
duyuldu ne de konuşuldu.

Öğrenciliğimizin ilk yıllarında
kurulan Kültür Müdürlüğü ve
Konservatuvarında yoğun kültürel
ve sosyal etkinlikler ve müzik din-
letilerinden hepimiz yararlandık.
Ancak o dönemde bütün o geliş-
melerin arka plandaki kişileri ve
kültürel birikimleri hakkında bil-
gimiz yoktu. Hep emeği geçenleri
taktir etmek gerekir diye kendi

aramızda konuşurduk.
Çetin Bey ve ailesi, bilime ver-

diği önemi yaşamında her zaman
öncelikli kılmışlardır. Gazetenin
arşivini üniversite kütüphanesine
bağışlamıştı ve üniversitedeki ge-
lişmeleri sürekli olarak merak
ederdi. Üniversite arazilerinin ko-
runması mücadelesinde gazetenin
tutumu her zaman üniversiteden
yanaydı. Yeni Adana gazetesi, Çu-
kurova Üniversitesi’nin basındaki
bir neferi gibiydi.

Çetin Bey ile tanışıklığımız,
üniversiteye ve bilime olan ilgisi
nedeniyle uzun süre önce yazdı-
ğım yazılar vesilesiyle başladı.
Gazetenin kuruluş yıldönümle-
rinde bizleri de davet ederdi. Ne
zaman yazı göndersem yayınlatırdı
ve şahsıma gazetede köşe verdi.
Türker Altan’ın yürütücüsü olduğu
Doğal Hayatı Koruma tarafından
finanse edilen Çukurova Deltası
projesi çerçevesinde, Adana’nın
güneyinde köylüleri bilinçlendirme
gezileri düzenliyorduk. Üniversi-
teden akademisyenler olarak bu
süreçte çok anlamlı ve eğitici bir
dönem geçirdik. Bu esnada böl-
gede gördüğümüz sorunları der-
lemek ve toplumu bilgilendirmek
için Yeni Adana gazetesine “Çu-
kurova Deltası” ekini çıkarmak
istedik. Çetin Bey ile görüştük ve
hemen başlattık. Her sayıda farklı
bir konu işledik. Ancak gazetenin
yaşadığı maddi imkânsızlıklar ne-
deniyle yeterli destek bulunama-
dığı için sürdürülmedi. Ancak çift-
çileri ilgilendiren bir ek olarak
ilgi gördü.

Çetin Remzi Yüreğir’in kaybı,
her yönüyle Adana’nın, Çukuro-
va’nın ve ülkenin kaybıdır. Uzun
zamandır rahatsızdı ve gazeteyi
götüremeyecek durumdaydı. En
son Ocak 2022’de ağabeyi Yalçın
Yüreğir’in ölümünde üniversite
mezarlığında defin yeri konusunda
beni aramıştı. Mezarlıkta ayaküstü
görüşmüştük. Sonrasında aile, ga-
zetenin yürütülemeyeceğini dü-
şünerek Yeni Adana gazetesinin
kapatılması gerektiğine karar ver-
di. Çetin Remzi Yüreğir’in vefatıyla
Adana’nın kurtuluşunda doğan
tarihsel bir külliyatlı gazete sona
erdi. Gazeteyi kendi maddi ve
manevi gücüyle yaşatan kişi de
vefat etti.

Her canlının yaşamında doğal
olan ölüm olgusu kaçınılmazdır.
Sonsuz yolculuğunda doğanın bü-
tün çiçekleri kabrini süslesin, top-
rak incitmesin. Mekânın cennet
olsun. Rahmet diliyorum. Sonsuz
uykusunda ışıklar içinde rahat
uyusun. Emeklerine ve destekle-
rine sağlık.

TBMM Başkanı
Numan Kurtul-
muş, Rusya-Uk-
rayna arasındaki
savaş ile İsrail'in
Gazze başta ol-
mak üzere Filistin
topraklarındaki
insanlık dışı sal-
dırıları karşısında
takınılan tavır
arasındaki farkın
bir çifte standart ve ayrımcılık ol-
duğunu belirtti. TBMM Başkanlı-
ğından yapılan açıklamaya göre,
Amerikan The Washington Post ga-
zetesi, TBMM Başkanı Numan Kur-
tulmuş ile NATO’nun kuruluşunun
75. yıl dönümü dolayısıyla düzen-
lenen NATO Parlamento Başkanları
Zirvesi kapsamında yaptığı görüş-
menin ilk kısmını yayımladı. The

Washington Post
gazetesi yazarı Is-
haan Tharoor, ya-
zısında NA-
TO'nun, Rusya-
Ukrayna savaşı ile
7 Ekim 2023'ten
bu yana İsrail'in
Gazze'deki insan-
lık dışı saldırıları
karşısındaki tutu-
munun farklılığı-

na işaret etti. Gazetede, bu ihtilaf
karşısında Kurtulmuş'un şu değer-
lendirmesi yer aldı: "Bu, çok açık
bir şekilde ikiyüzlülük, bir çifte stan-
dart. Bu apaçık bir ayrımcılık. Filis-
tinli kurbanları Ukraynalı kurbanlara
eşit kabul etmezseniz bu, insanlık
içerisinde bir tür hiyerarşi kurmak
istediğiniz anlamına gelir. Bu da ka-
bul edilemez." lTBMM-AA

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş
The Washington Post’a konuştu

F

Yeni Adana Gazetesi İmtiyaz Sahibi
Çetin Remzi Yüreğir'in ölümüyle
Adana'nın tarihinde bir dönem kapandı
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ADoğu Afrika ülkesi Su-

dan, ordu ile paramili-
ter Hızlı Destek Kuvvet-
leri (HDK) arasında 15
aydır süren çatışmalar
nedeniyle dünyanın en
büyük yerinden edilme
ve açlık krizini yaşama-
ya devam ediyor.
ÇATIŞMALARDAN doğrudan etkilenerek
hayatını kaybedenlerin sayısı 16 bin
olarak tespit edilse de sağlık sisteminin
çökmüş olması sebebiyle ölü sayısının
çok daha fazla olduğu tahmin ediliyor.
Birleşmiş Milletler (BM) Uluslararası Göç
Örgütü (IOM), Sudan'da savaşın başladığı
Nisan 2023'ten bu yana 7 milyon 720
bin 119 kişinin ülke içinde yerinden edil-
diği bilgisini paylaştı. Sınırı geçip komşu
ülkelere gidenlerin sayısının 2 milyon
196 bin 355 olduğunu belirten IOM,
bunların yüzde 55'inin 18 yaş altındaki
çocuklar olduğunu ifade etti.
Dünyanın en fazla çocuğun
yerinden edildiği ülke

Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım
Fonu (UNICEF), Sudan'ın 5 milyon ile

dünyanın en fazla çocuğun yerinden
edildiği ülke olduğunu bildirdi. IOM,
Yerinden edilmiş kişilerin yüzde 36'sının
Hartum, yüzde 20'sinin Güney Darfur
ve yüzde 14'ünün Kuzey Darfur eyale-
tinden olduğunu kaydetti. BM İnsani
Yardım Koordinasyon Ofisi (OCHA),
Sudan genelinde durum kötüleşmeye
devam ederken kadınların, çocukların
ve tüm ailelerin her şeyi geride bırakarak
kaçmak zorunda kaldığını açıkladı.
OCHA, Sudan'ın "son 20 yılın en kötü
gıda güvensizliği" ile karşı karşıya ol-
duğunu aktardı. Dünya Sağlık Örgütü
(DSÖ) Genel Direktörü Tedros Adhanom
Ghebreyesus, iç savaşın sürdüğü Su-

dan'da her 5 kişiden 1'inin acil durum
seviyesinde gıda güvensizliği yaşadığını
vurguladı. Ghebreyesus, "755 bin kişi
felaket düzeyinde açlıkla, 25,6 milyon
kişi de akut seviyede açlıkla karşı karşıya.
Bunlar, Sudan'da Entegre Gıda Güvenliği
Aşama Sınıflandırması (IPC) tarafından
kaydedilen en kötü açlık seviyeleri." ifa-
delerini kullandı.

İnsani yardım kuruluşu Uluslararası
Kurtarma Komitesi (IRC) Sudan Ülke
Direktörü Eatizaz Yusuf, devam eden
savaş sebebiyle neredeyse ülkenin yarı-
sının insani yardıma muhtaç durumda
ve 3 milyon kişinin kıtlığın eşiğinde ol-
duğunu ve açlıktan ölebileceğini ifade

etti. UNICEF Sudan Ülke Temsilcisi
Mandeep O'Brien, yaklaşık 8,9 milyon
Sudanlı çocuğun akut gıda güvensizliği
ve hastalıklardan muzdarip olduğunu
söyledi. UNICEF İcra Direktörü Catherine
Russell, Sudan'ın çocuklar için "dünyanın
en kötü yerlerinden biri" olduğunun
altını çizdi. Russell, Sudan'da milyonlarca
çocuğun yetersiz beslenmeyle karşı kar-
şıya olduğunu ve okula gidemediğini
kaydetti.
Ne olmuştu?

2003'te Sudan'ın batısındaki Dar-
fur'da isyanı bastırmak için Ömer el-
Beşir liderliğindeki hükümet ve ordu,

bölgenin yerlisi Arap kökenli Cancavid
milislerini silahlandırarak onların des-
teğini aldı. Darfur'daki çatışmada si-
villere yönelik cinayet, tecavüz ve iş-
kence dahil olmak üzere savaş suçları
işlemekle suçlanan Cancavid milisleri,
2013'te yaklaşık 5 bin üye ile Mu-
hammed Hamdan Dagalu liderliğinde
İstihbarat Teşkilatına bağlı olarak
resmi hüviyet kazandı. HDK, başlarda
dönemin Cumhurbaşkanı Beşir ve or-
dunun desteği, sonrasında da mali
ve siyasi gücünün artmasıyla düzenli
orduya paralel bir güç haline geldi.
Abdulfettah el-Burhan komutasındaki
ordu ile HDK, Aralık 2018'deki halk
ayaklanması sonrasında yönetimi ele
geçirip, yaklaşık 30 yıl iktidarda kalan
Cumhurbaşkanı Beşir'in Nisan 2019'da
devrilmesini sağlamıştı.

Ardından sivillerin katılımıyla oluş-
turulan hükümette yer alan ordu ve
HDK, 2021'de ise sivil hükümete karşı
birlikte darbe düzenlemişti. Askeri ve
güvenlik reformu kapsamında HDK'nin
orduya entegrasyonu meselesinde an-
laşmazlığa düşmesinin ardından Ordu
ve HDK arasında, 2023'ün nisan ayı or-
tasında çatışma başlamıştı. Ülkede o
tarihten bu yana taraflar arasında şiddetli
çatışmalar sürüyor. lPORT SUDAN-AA

PROF. DR. MEHMET AKİF KİREÇÇİ

nkara Sosyal Bilimler Üni-
versitesi, Siyasal Bilgiler
Fakültesi Dekanı Prof. Dr.

Mehmet Akif Kireççi, Washington'da
gerçekleşen NATO zirvesi gündemini
AA Analiz için kaleme aldı.

NATO, 9-11 Temmuz tarihlerinde
Washington’da yoğun katılımlı bir
zirve ile 75’inci kuruluş yıl dönümünü
kutladı. 2. Dünya Savaşı’ndan sonra
kurulan ittifak bazı sarsıntılar yaşasa
da Soğuk Savaş döneminde ve son-
rasında önemini kaybetmeden devam
etti. Kuruluşunda 12 olan üye sayısı
7 Mart 2024’te İsveç’in de katılımıyla
32’ye yükseldi. İttifak’ın 40’tan fazla
üye olmayan ülke ve uluslararası
örgütle de ilişkileri mevcuttur.

75. yıl zirvesinde üzerinde durulan
konular arasında İttifak’ın caydırı-
cılığının artırılması, Ukrayna’nın sa-
vunması için izlenecek yol haritası
ve NATO’nun üçüncü ülkelerle olan
işbirliklerinin geliştirilmesi yer alıyor.
Çin’in yükselişi ve Rusya’nın askeri
meydan okumaları ile belirginleşen
jeopolitik gerilimler ve askeri rekabet
endişe kaynağı olmaya devam eder-
ken Amerika Birleşik Devletleri'nin
(ABD) teşvikleriyle üye ülkelerde
savunma harcamalarının yüzde 2’nin
üzerine çıkarılması hedefleniyor.

Madrid’de 2022’de kararlaştırılan
2023 Vilnius zirvesinde ise revize
edilen yeni stratejik konsept kapsa-
mında son 2 yıl içerisinde NATO
üyeleri hem askeri harcamalarını ve
modernizasyon çabalarını hem de
ortak savunma tatbikatlarını artırdı.
Rusya’ya karşı önlem almak maksa-

dıyla İsveç ve Finlandiya birliğe dahil
edildi. Tüm bu hamlelerle NATO, it-
tifak içerisindeki dayanışmayı artır-
mayı ve Rusya’ya ve Çin’e karşı da
“hazırız” mesajı vermeyi hedefliyor.

İttifak üyelerini kendi şemsiyesi
altında toplamaya büyük özen gös-
teren ABD, Washington zirvesinde,
Ukrayna savaşının başındaki azim
ve kararlılığını belli ölçüde yitiren
bazı NATO liderlerini bu hedefe ye-
niden odaklamaya ve daha güçlü
bir stratejik konsept ortaya koymaya
çalıştı. ABD caydırıcı nitelikte somut
bir irade ortaya koymanın en önemli
platformunu Ukrayna olarak görüyor.
Ukrayna’da aradığı zaferi elde ede-
meyen Rusya’nın Gürcistan, Moldova
ve Bosna-Hersek’te Batıyla sert bir
jeopolitik rekabete tutuşması muh-
temeldir. İlaveten, Ukrayna savaşı
için Kuzey Kore’den silah, Çin’den
makine aksamları ve elektronik ci-
hazlar ve İran’dan SİHA’lar alan Rus-
ya, ABD yaptırımlarına rağmen mez-
kur ülkelerle bir savaş ekonomisi
içerisindedir. ABD'nin kısıtlamaları
Batı karşıtı blokta ilişkilerin daha
da derinleşmesine yol açıyor.

Zirvenin son ana gündem mad-
desi ise Hint-Pasifik’ten Balkanlara,
Kafkasya’dan Kore yarımadasına ka-
dar geniş bir coğrafyada belirli ül-
kelerle operasyonel ve diplomatik
işbirliğinin artırılması konusudur.
Rusya’nın mezkur bölgelerde etkin-
liğini artırması bir yandan yeni gü-
venlik endişeleri yaratırken diğer
yandan da NATO’nun caydırıcılık
vasfını zayıflatıyor. Çin’in Pasifik’te
etkinliğini artırması da NATO için
uzun vadede yeni bir tehdit olarak

görülüyor. Bu nedenle zirvede, NA-
TO’nun etkisini Asya’da –özellikle
Çin’e karşı—artırmak amacıyla Ja-
ponya, Avustralya, Güney Kore, Yeni
Zelanda ve diğer ülkelerle temaslar
ve işbirlikleri teşvik edildi.
Ukrayna–Rusya
denkleminde NATO

Üye olmamasına rağmen Ukray-
na’nın NATO’da bu denli gündem
olması ve destek alması İttifakın jeo-
politik öncelikleri hakkında önemli
fikirler veriyor. Ukrayna’ya yönelik
yardım ve politikalar NATO-Ukrayna
Konseyi tarafından takip ediliyor.
Üyelerin önümüzdeki 5 yıl boyunca
yıllık 40 milyar dolarlık destek ta-
ahhüdü Rusya’ya Ukrayna’da zafer
vermeme hedefinin en önemli yan-
sımasıdır. Savaşın giderek derinleş-
mesi NATO ittifakının Rusya ile doğ-
rudan karşı karşıya gelmesi ve nük-
leer silah kullanılması risklerini taşısa
da, ABD bu desteğin Ukrayna’nın
meşru müdafaa hakkına yönelik ol-
duğuna inanıyor. Zelensky’nin zirvede
ilgi odağı olması ve Ukrayna’nın
NATO üyeliğinin artık yüksek sesle
dile getirilmesi ise Rusya’nın tepkisini
çeken konular olarak öne çıkıyor.

Trump’ın tekrar seçilmesi halinde
NATO’nun ve ABD’nin Ukrayna’ya
vereceği desteğin azalacağı veya ke-
sileceği düşüncesiyle ABD yönetimi-
nin zirvede üye ülkelerden Trump
kazansa bile devam edecek taah-
hütler beklediği gözlemlendi.
NATO deklarasyonunda
Çin ve Rusya

Hem kabul edilen liderler dekla-

rasyonunda hem de Genel Sekreter
Stoltenberg’in konuşmasında Rus-
ya’nın Ukrayna’ya saldırıları ve Uk-
rayna’nın savunmasına yoğun moral,
askeri ve finansal destek verilmesi
konularının altı önemle çizildi.

Deklarasyonda Çin’in askeri har-
camalarda derinleşen eğilimleri ve
uzay programlarına yaptığı yatırımlar
tehdit olarak kayda geçerken, Çin’in
Rusya’ya verdiği desteğin Ukrayna
savaşına müdahale anlamına geldiği
ifade edildi. Çin’den bu ithamlara
süratle gelen sert cevabı da not
etmek gerekir. NATO’nun Çin’e karşı
zihinsel, kurumsal ve askeri hazır-
lıklar istemesi doğal olarak ilerleyen
yıllarda Çin’le gerilim alanlarının
artacağının işaretlerini veriyor.
Türkiye’nin öncelikleri

Zirvede gerçekleşen toplantılarda
ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan’ın basın toplantısında ifade
ettiklerinden yola çıkarak, Türki-
ye’nin öncelikleri 2023 Vilnius ve
2022 Madrid’de olduğu gibi bu zir-
vede de terörle mücadelede ittifak
üyelerinden destek beklentisi ve
üye ülkelerin birbirlerine savunma
sanayii ürünlerinde kısıtlama ge-
tirmemesi talebi olarak öne çıktı.

NATO’nun güney kanadında duy-
duğu güvenlik ihtiyacının en güçlü
şekilde Türkiye tarafından karşı-
landığı, NATO’nun en büyük –ve
muhtemelen operasyon kabiliyeti
de en yüksek– ikinci ordusuna sahip
bir ülke olarak müttefiklerden silah
alımları konusunda yaptırımlara
maruz kalmasının anlamsız olduğu,
Suriye’nin kuzeyindeki terör örgütü

PKK’nın türevleri olan YPG/PYD
gibi örgütlere askeri ve finansal
destek verilmesinin ise kabul edile-
mez olduğu kayıtlara geçirildi.

Erdoğan’ın gündeme getirdiği
bir başka konu ise NATO’nun Uk-
rayna’daki savaşın tarafı haline
getirilmemesi yönündeki uyarıla-
rıydı. Bu meyanda Karadeniz gi-
rişimi gibi diplomatik inisiyatiflere
şans tanınması gerektiğinin altını
çizen Cumhurbaşkanı, adil bir ba-
rışın kaybedeni olmayacağını ıs-
rarla vurguladı.

Öte yandan Rusya’nın Ukrayna’ya
yönelik saldırıları karşısında her
türlü dayanışma eğilimlerinin gös-
terildiği bir platformda İsrail’in
Gazze saldırıları karşısında her-
hangi bir tutum geliştirilemediği
de gözlerden kaçmadı. Muhtemelen
Gazze’deki insanlık dramını gün-
deme getiren, İsrail’e saldırılarını
sona erdirmesi çağrısı yapan tek
lider Erdoğan’dı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, zirve
sırasında Macaristan, Yunanistan,
İtalya, Almanya, Ukrayna, Fransa
ve Birleşik Krallık liderleri ile ikili
ve heyetler arası görüşmeler ger-
çekleştirdi.

Öte yandan NATO Genel Sekre-
terliği görevine seçilen eski Hol-
landa Başbakanı Mark Rutte’ye teb-
rik ve başarı dileklerini ileten Er-
doğan, yeni genel sekreter yardım-
cısının bir Türk olması yönündeki
taleplerini ifade etti.

[Prof. Dr. Mehmet Akif Ki-
reççi, Ankara Sosyal Bilimler
Üniversitesi, Siyasal Bilgiler
Fakültesi dekanıdır.]

A

NATO Washington Zirvesi: Değişen
gündeme rağmen öncelikler değişmedi

Trump’ın tekrar seçilmesi ha-
linde NATO’nun ve ABD’nin Uk-

rayna’ya vereceği desteğin
azalacağı veya kesileceği düşün-
cesiyle ABD yönetiminin zirvede
üye ülkelerden Trump kazansa
bile devam edecek taahhütler

beklediği gözlemlendi.

Dünyada unutulan en büyük insani krizin yaşandığı ülke: Sudan
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Meloni'nin NATO
Zirvesi'nde Biden'ı
beklerken gözlerini
devirmesi gündem oldu

İsraillilerin yüzde 72’sine göre
Netanyahu “7 Ekim’deki
başarısızlık” nedeniyle istifa etmeli
İsrail'de yapılan bir ankette
vatandaşların yüzde 72'sinin
Başbakan Binyamin Netanya-
hu'nun "7 Ekim'deki başarısız-
lıklar" nedeniyle istifa etmesi
gerektiğini düşündüğü ortaya
çıktı. Channel 12 tarafından
yapılan ankete göre, İsraillilerin
çoğunluğu söz konusu dönem-
deki "başarısızlıklar" nedeniyle
Netanyahu'dan duyduğu mem-
nuniyetsizliği ortaya koydu.
Katılımcıların yüzde 44'ü Ne-
tanyahu'nun "derhal", yüzde
28'i ise Gazze Şeridi'ne yönelik
devam eden saldırılar sona er-
diğinde, istifa etmesini istiyor.
Ayrıca, katılımcılar arasında
kendilerini mevcut hükümetin
destekçisi olarak tanımlayan-
ların yüzde 50'sinin Netanya-
hu'nun görev süresi dolmadan
istifa etmesi gerektiğini belirtti.
Mevcut hükümetin destekçi-
lerinin yüzde 42'si ise Başba-
kan'ın görev süresinin dolması

gerektiğini ifade etti. Anketle,
Netanyahu'nun, çoğunluğu sivil
yaklaşık bin 200 İsraillinin ha-
yatını kaybettiği ve 251 kişinin
esir alındığı 7 Ekim saldırıla-
rında "en sorumlu kişi" olarak
görüldüğü ortaya çıktı. Katı-
lımcıların yüzde 39'u "en so-
rumlu kişinin" Netanyahu ol-
duğunu söylerken, yüzde 18'i
eski Askeri İstihbarat Dairesi
Şefi Tümgeneral Aharon Ha-
liva'yı ve yüzde 10'u da Ge-
nelkurmay Başkanı Herzi Hal-
evi'yi suçladı. Ankete katılan-
ların yüzde 7'si ise İsrail İç İs-
tihbarat Servisi Direktörü Ro-
nen Bar'ın saldırılarda sorumlu
olduğunu belirtirken, yüzde
4'ü sorumluluğun Savunma
Bakanı Yoav Gallant'a ait ol-
duğunu kaydetti. Ankette ay-
rıca İsrail ile Hamas arasında
devam eden esir takası ve ateş-
kes müzakereleri konusunda
soru yer aldı. lANKARA-AA

ABD’li uzmana göre, Gazze
sınırında kurulan yüzer
liman “tam bir tiyatro”

Filistin'in Birleşmiş Milletler (BM)
Daimi Temsilcisi Riyad Mansur,
İsrail'in, Gazze Şeridi'nin tama-
mında Filistinlileri defaatle göçe
zorlamasının travmalara neden
olduğunu belirtti. Filistin haber
ajansı WAFA'ya göre, Mansur, Bir-
leşmiş Milletler Genel Sekreteri
Antonio Guterres, BM Güvenlik
Konseyi'nin (BMGK) temmuz ayı
başkanı olan Rusya'nın BM Daimi
Temsilcisi Vassily Nebenzia ve BM
Genel Kurulu Başkanı Dennis Fran-
cis'e, İsrail'in sivillere karşı işlediği
ihlallere ilişkin bir mektup gön-
derdi. Mansur mektubunda, İsra-
il'in, Gazze'nin tamamında Filis-
tinlileri defaatle yasadışı ve insanlık
dışı bir şekilde göçe zorladığını
ve bu durumun özellikle çocuk-
larda sürekli rahatsızlık ve trav-
malara neden olduğunu dile ge-
tirdi. İlk olarak Ekim 2023'te göçe
zorlanan Gazze'nin kuzeyindeki
Filistinlilerden şu an bir kez daha
bölgeyi terk etmelerinin istendiğini

kaydeden Mansur, "İnsanların gi-
decekleri ve emniyette olduklarını
hissettikleri bir yer yok. İsrail,
Gazze'nin büyük kısmını yıktı."
ifadesini kullandı. İsrail'in, insani
yardım alanlarını ve BM sığınak-
larını bile ölüm alanlarına dön-
üştürdüğünü aktaran Mansur, "İs-
rail Gazze'yi meşru bir hedef olarak
görüyor, uluslararası hukuku sis-
tematik ve ağır bir şekilde ihlal et-
mekte ısrar ediyor, uluslararası in-
sancıl hukuku ve insan haklarını
parçalıyor ve savaş zamanlarında
sivillere yönelik her türlü korumayı
ihlal ediyor." değerlendirmesinde
bulundu. İsrail'in Gazze'ye yönelik
korkunç savaşının durması gerek-
tiğini vurgulayan Mansur, uluslar-
arası topluma, "İsrail'in Filistin hal-
kına yönelik katliamını ve işken-
cesini durdurma ve Filistinlilerin
uluslararası hukuka ve Uluslararası
Adalet Divanı'nın geçici tedbir ka-
rarlarına uygun olarak korunması"
çağrısı yaptı. lRAMALLAH-AA
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Güvenlik Politikası Reform
Enstitüsünün kurucuların-
dan Stephen Semler, ABD
yönetimi tarafından Gazze'ye
"insani yardım ulaştırma"
vaadiyle kurulan yüzer liman
için "tam bir tiyatro" nite-
lendirmesinde bulundu.
Semler, ABD Başkanı Joe
Biden'ın "Beni hayal kırıklı-
ğına uğrattı." dediği, Penta-
gon'un yüzer geçici liman
sistemini AA muhabirine de-
ğerlendirdi. Geçici limanı,
Gazzelilere insani yardım
malzemesi ulaştırma temel
amacını hiçbir zaman yerine
getirmediği için tamamen
bir "başarısızlık" olarak de-
ğerlendiren Semler, "Biden
yönetimi, İsrail üzerine baskı
uygulayarak kara yoluyla sı-
nırdan çok daha fazla yardım
malzemesi geçmesini sağ-
layacağı yerde bu liman pro-
jesiyle dikkatleri başka yere

çekti. Geçici liman tam bir
tiyatro." ifadelerini kullandı.
ABD'li uzman Semler, 7 Ekim
2023'te Hamas'ın saldırısı
sonrası İsrail Savunma Ba-
kanı Yoav Gallant'ın "Gazze'yi
tam kuşatma altına alacağız."
sözlerinden sonra bölgeye
giden yemek, su ve elektriğin
kesildiğini hatırlatarak, mev-
cut durumun müsebbibinin
İsrail ve sorumluluğun ta-
mamen ona ait olduğunu
düşündüğünü söyledi. İsra-
il'in, "bazı çetelerin ve boz-
guncuların, yardım araçlarını
hedef aldığı" iddialarını gün-
deme getirebileceğini söyle-
yen Semler, bu tür olayların
7 Ekim öncesinde yaşanma-
dığını ve insani yardım ku-
ruluşlarının o tarihten önce
Gazze'ye yardım ulaştırma
konusunda bu türden so-
runlar yaşamadığını dile ge-
tirdi. lWASHINGTON-AA

İtalya Başbakanı Giorgia Me-
loni'nin NATO Zirvesi'nde diğer
liderlerle birlikte ABD Başkanı
Joe Biden'ı beklerken gözlerini
devirmesi sosyal medyada dün-
ya çapında gündem oldu.
ABD'nin başkenti Washington'da
düzenlenen NATO'nun 75. yıl
dönümü zirvesine katılan Me-
loni'nin, zirvedeki bir oturum
öncesinde diğer liderlerle soh-
bet ederken Biden'ın gecikme-
sinden ötürü duyduğu mem-
nuniyetsizliği yüzüne yansıdı.
İtalya Başbakanı'nın gözlerini
devirdiği ve yüzünü buruştur-
duğu o anlar kameralara yan-
sıdı. Meloni'nin, kameraların
kendisini çektiğini anlayınca
yüz ifadesini düzelttiği görüldü.
Meloni'nin bu görüntüleri sosyal
medya mecralarında pek çok
kullanıcı tarafından defalarca
paylaşıldı ve en çok yorumlar
yapılan içeriklerden oldu.
Biden geçen ay da
Meloni ve diğer
liderleri bekletmişti

Biden, G7 Dönem Başkanı
İtalya’nın geçen ay Borgo Eg-
nazia’da düzenlediği G7 Liderler
Zirvesi’nin başında da ev sahibi
Meloni başta olmak üzere diğer
liderleri uzun süre bekletmişti.
G7 Zirvesinin ilk günü olan 13
Haziran'da konuklarını tek tek
oturumların yapılacağı tesisin
girişinde karşılayan Meloni, Bi-
den dışındaki bütün liderleri
kısa aralıklarla tek tek içeri alır-
ken, en son gelen Biden tara-
fından 20 dakika ayakta bekle-
tilmişti. Bu süre zarfında sıkıl-
dığını belli etmemeye çalışan
Meloni, kendisiyle beraber bek-
leyen basın mensuplarından ge-
len özçekim talebini geri çevir-
memiş ve akıllı cep telefonuyla
özçekim yapmıştı. Meloni’nin
bu özçekim karesi de o dönem
sosyal medyada üzerine sıkça
konuşulan fotoğraflardan ol-
muştu. lROMA-AA
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İsrail'in, Filistinlileri defaatle göçe
zorlaması travmalara neden oluyor

Kuzey Kore, "Rusya'nın Uk-
rayna'daki savaşını kolay-
laştıran ve dolayısıyla uzatan
bir aktör" olarak yer aldığı
75. NATO Devlet ve Hükü-
met Başkanları Zirvesi'nin
sonuç bildirgesini kınadı.
Yonhap'ın Kuzey Kore Mer-
kezi Haber Ajansına (KCNA)
dayandırdığı haberine göre,
Kuzey Kore Dışişleri Bakan-
lığı Sözcülüğünden NATO
sonuç bildirgesine ilişkin
açıklama yapıldı. Kuzey Ko-
re'nin adının "Rusya'nın Uk-

rayna'daki savaşını kolay-
laştıran ve dolayısıyla uzatan
bir aktör" olarak geçtiği bil-
dirgenin kınandığı belirtilen
açıklamada, "Bağımsız ege-
men devletlerin meşru hak-
larını ihlal eden yasa dışı
bir belge olan bildirgeyi red-
dediyoruz." ifadesi kullanıl-
dı. Bildirgenin "yeni bir so-
ğuk savaş ve çatışmayı kış-
kırttığı" savunulan açıkla-
mada, "Mevcut durum,
ABD'nin uluslararası barış
ve istikrara meydan okuya-

rak askeri bloku genişletme
girişimini engellemek için
karşı eylem gerektirmekte-
dir." değerlendirmesinde bu-
lunuldu. 10 Temmuz'da ya-
yınlanan 75. NATO Devlet
ve Hükümet Başkanları Zir-
vesi'nin sonuç bildirgesinde,
Belarus, Kuzey Kore, İran
ve Çin isimleri zikredilerek,
"Rusya'nın Ukrayna'daki sa-
vaşını kolaylaştıran ve do-
layısıyla uzatan herkesi kı-
nıyoruz." ifadesi kullanıl-
mıştı. lANKARA-AA

ivandan yapılan
yazıda açıklama-
da, Filistin'in iş-

galine ilişkin danışma görü-
şünün açıklama tarihi ilan
edildi. Buna göre, UAD, 19
Temmuz Cuma günü yerel sa-
atle 15.00'te (TSİ 16.00) da-
nışma görüşünü açıklayacak.
İsrail'in Filistin topraklarını
işgali ve ilhakına ilişkin görüş,
Divan Başkanı Lübnanlı Yargıç
Nawaf Salam tarafından halka
açık oturumda okunacak. Di-
van'da 19-26 Şubat tarihle-
rinde yapılan sözlü duruşma-
larda, aralarında Türkiye'nin
de bulunduğu 49 ülke ve 3
uluslararası kuruluş, İsrail'in
Filistin topraklarını işgali ve
ilhakına ilişkin görüşlerini Di-
van'a sunmuştu.
BM Genel Kurulu,
Uluslararası
Adalet Divanından
görüş istemişti

Birleşmiş Milletler Genel
Kurulu, 30 Aralık 2022 ta-
rihli kararında UAD'ye, Di-
van Statüsü'nün 65. mad-
desine dayanarak 1967'deki
savaştan bu yana İsrail'in
Filistin'deki işgalinin hukuki
neticelerine ilişkin iki soru
yöneltti. BM Genel Kurulu-
nun Divandan talep ettiği
sorular şu şekilde: "1- İsra-
il'in, Filistin halkının kendi
kaderini tayin hakkını sü-

rekli olarak ihlal etmesinin,
işgali sürdürmesinin,
1967'den bu yana Filistin
topraklarındaki yerleşim ve
ilhak faaliyetlerinin, Ku-
düs'ün demografik yapısını,
karakterini ve statüsünü de-
ğiştirmeye yönelik faaliyet-
lerinin ve ilgili ayrımcı mev-
zuat ve tedbirleri kabul et-
mesinin hukuki sonuçları
nelerdir?

2- İsrail'in, ilk soruda be-
lirtilen uygulamaları, işgalin
hukuki statüsünü nasıl et-
kilemektedir ve bu durumun
tüm devletler ve Birleşmiş
Milletler için doğurduğu hu-

kuki sonuçlar nelerdir?"
Danışma görüşü talebi 17

Ocak 2023'te BM Genel Se-
kreteri tarafından UAD'ye
ulaştırılırken Divan, BM üye-
si devletlere ve Filistin'e, da-
nışma görüşü istenen sorular
hakkında yazılı ve sözlü be-
yanda bulunma haklarına
ilişkin bildirim yaptı.

Danışma görüşünün etkisi
nedir?

UAD'nin verdiği danışma
görüşleri her ne kadar bağ-
layıcı olmasa da birçok devlet
ve kuruluş tarafından dikkate
alındığı ve verilen görüşe uy-
gun hareket edildiği belirti-

liyor. Divan'ın, İsrail'in Filistin
topraklarında inşa ettiği du-
vara dair 2004'te verdiği da-
nışma görüşünde, duvarın
hukuka aykırı olduğunu tespit
etmesinin ardından birçok
devlet ve şirketin, söz konusu
duvarın inşasına katkı sun-
maktan imtina etmesi, İsrail'e
sattıkları inşaat malzemele-
rinin duvarın yapımında kul-
lanılmaması şartı koyması
dikkati çekiyor.

Yine UAD'nin 22 Temmuz
2010'da, uluslararası hukukta
bir devletin tek taraflı olarak
bağımsızlık ilan etmesinin
yasaklanmadığı yönünde ver-

diği danışma görüşünün ar-
dından, Kosova'nın bağımsız-
lığının meşruiyeti arttı ve ba-
ğımsızlığını tanıyan devlet sa-
yısı çoğaldı.

UAD'nin görüşünün, işga-
lin uluslararası hukuka aykırı
olduğu yönünde olması du-
rumunda, bunun İsrail ve di-
ğer ülkeler açısından getirdiği
sonuçları da tespit etmesiyle,
İsrail üstündeki baskının art-
ması ve ona açıkça destek ve-
ren ülkelerin uluslararası top-
lum tarafından tutumlarını
gözden geçirmeye zorlanma-
ları muhtemel olarak değer-
lendiriliyor. lLAHEY-AA

D Uluslararası Adalet Divanı (UAD), İsrail'in, işgal ettiği Filistin topraklarındaki uygulamala-
rının hukuki sonuçlarına ilişkin kararını 19 Temmuz Cuma günü açıklayacağını bildirdi.

UAD, İsrail’in Filistin’i işgalinin hukuki sonuçlarına
ilişkin görüşünü 19 Temmuz’da açıklayacak
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Kuzey Kore, NATO Zirvesi’nin sonuç bildirgesine tepki gösterdi
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a r ş ı l a ş m a y ı
Fransa Futbol
Federasyonun-

dan hakem François Lete-
xier yönetecek. Letexier'in
yardımcılıklarını aynı ülke-
den Cyril Mugnier ve Mehdi
Rahmouni yapacak.  Luis
de la Fuente yönetimindeki
İspanya, finale tüm maçla-
rını kazanarak geldi. İtalya,
Hırvatistan ve Arnavut-
luk'un yer aldığı B Gru-
bu'ndan gol yemeden 3'te
3 yaparak lider çıkan İs-
panya, son 16 turunda Gür-
cistan'ı, çeyrek finalde ise
uzatmalar sonucunda ev sa-
hibi Almanya'yı eleyerek
yarı finalist oldu. İspanyollar
yarı finalde de Fransa'yı 2-
1 yenerek adını finale yaz-
dırdı. Teknik direktör Ga-
reth Southgate yönetimin-
deki İngiltere ise Danimar-
ka, Slovenya ve Sırbistan'ın
bulunduğu C Grubu'nu 5
puanla lider tamamlayarak
son 16 turuna yükseldi.

İngilizler, son 16 turunda
elenmenin kıyısından döndü.
Slovakya karşısında 90+5.

dakikada Jude Bellingham'ın
şık golüyle skoru eşitleyen
İngiltere, uzatmalarda Harry
Kane'in golüyle çeyrek finale
çıktı. İngiltere, çeyrek finalde
de normal süresi ve uzatma-
ları 1-1 sona eren maçta İs-
viçre'yi penaltılarla geçmeyi
başardı ve yarı final biletini
aldı. İngilizler, yarı finalde de
Hollanda'yı 90+1. dakikada

Watkins'in attığı golle 2-1 ye-
nerek finalde İspanya'nın ra-
kibi oldu. Turnuvada İspanya
dördüncü, İngiltere ilk şam-
piyonluğunu elde etmeyi
amaçlıyor. Kazandığı 3 şam-
piyonlukla Almanya ile tur-
nuvada en fazla mutlu sona
ulaşan 2 takımdan biri olan
İspanya, adını 5'inci kez finale
yazdırdı. Oynadığı 4 finalde

3 kez kupaya uzanan İspan-
yollar, 1964, 2008 ve 2012'de
şampiyon olurken, 1984'te
ise ikinci oldu. İspanya, son
5 turnuvada üçüncü kez final
oynayacak. İspanya, kupayı
4. kez kazanarak en fazla
kazanan takım rekorunu da
kırmayı hedefliyor. Üst üste
ikinci kez finalde mücadele
edecek İngiltere, tarihindeki

ilk şampiyonluk için sahaya
çıkacak. İngilizler, EURO
2020'de Londra'da oynanan
final maçında İtalya'ya pen-
altılarla mağlup oldu.
İki takımın 28.
randevusu

İspanya ile İngiltere,
EURO 2024 finaliyle 28.
kez karşılaşacak. Daha önce
oynanan 27 müsabakada
İspanya 10, İngiltere 13 ga-
libiyet aldı, 4 karşılaşmada
ise eşitlik bozulmadı. Gol
sayılarında ise İngiltere'nin
üstünlüğü göze çarptı. Şu
ana kadar yapılan maçlarda
İngiltere 45, İspanya 32 gol
kaydetti. İki takım, son ola-
rak Ekim 2018'de UEFA
Uluslar Ligi'nde Sevilla'da
karşı karşıya geldi. Müca-
deleyi İngiltere 3-2 kazandı.
İki takımında finale kadar
en golcü isimleri 3'er kez
fileleri havalandırdı. İspanya
Milli Takımı'nda Dani Olmo,
İngiltere Milli Takımı'nda
da Harry Kane, EURO
2024'te 3'er kez gol sevinci
yaşadı. lBERLİN-AA
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A Milli Kadın Futbol Takımı
Teknik Direktörü Necla Gün-
gör Kıragası, İsviçre mağlu-
biyetinin ardından yaptığı
açıklamada, "Mutlaka play-
off’ta olacağız" dedi. 2025
Avrupa Şampiyonası Eleme-
leri B Ligi 1. Grup beşinci
maçında A Milli Kadın Fut-
bol Takımı, konuk ettiği İs-
viçre’ye 2-0 mağlup oldu.
Karşılaşma sonrası Teknik
Direktör Necla Güngör Kı-
ragası, basın toplantısında

karşılaşmayı değerlendirdi.
Mağlubiyetin ardından grup-
ta 3. sıraya gerileyen Türki-
ye’nin teknik direktörü Necla
Güngör Kıragası, “Herkese
ilgisi ve desteği için teşekkür
etmek istiyorum. Maça gayet
iyi başladık, ilk 45 dakikada
da iyi mücadele sergiledik.
Direkten dönen top ve kaçan
yüzde yüz gol pozisyonu dı-
şında mücadele gayet kıya-
sıyaydı, eşitti. İkinci yarı ra-
kibin fiziksel özellikleri, ka-

liteleri ortaya çıkmaya baş-
ladı ve topu tutamamaya
başladık. Önümüzde Maca-
ristan maçı var. Ona odak-
lanacağız. Bu takımı mutlaka
play-off’ta göreceksiniz. Tür-
kiye takımını Avrupa Şam-
piyonası Play-Off birinci gru-
bunda mutlaka göreceksiniz.
Öncelikle oyuncularımla çok
gurur duyuyorum. Verdikleri
mücadele hem kadın futbo-
lunun gelişimi hem de milli
takım adına sergiledikleri

mücadele ve böylesi bir ta-
kıma karşı verdikleri başabaş
mücadeleyi son derece
önemli buluyorum. Başımızı
öne eğmeden ikinci maça

odaklanıp en iyisini o maçta
vermeye çalışacağız. Play-
off haberini de keyifli bir
şekilde vereceğiz” diye ko-
nuştu. lİSTANBUL-İHA

Necla Güngör Kıragası: Mutlaka play-off’ta olacağız
İttifak
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2024 Avrupa Futbol Şampi-
yonası (EURO 2024) finalinde
yarın İngiltere ile karşılaşacak
İspanya'da genç yıldız Lamine
Yamal, Berlin'deki mücade-
leyle yeni bir rekor daha kı-
racak. Final maçına 17. do-
ğum gününden 1 gün sonra
çıkacak Yamal, şampiyona ta-
rihinde en genç final oynayan
futbolcu olarak tarihe geçmeye
hazırlanıyor. 13 Temmuz 2007
doğumlu Yamal, yarın İngil-
tere'ye karşı forma giymesi
halinde, EURO 2016 finalinde
Fransa'ya karşı Portekiz for-
masıyla 18 yaş 328 günlük
iken sahaya çıkan Renato
Sanchez'e ait rekoru kıracak.
Pele'nin rekoru da
Yamal'a geçecek

Lamine Yamal, yarınki
maçta forma giymesi halinde
futbolun uluslararası en bü-
yük iki organizasyonu olan
Dünya Kupası ve Avrupa
Şampiyonası da dahil olmak
üzere finallerde forma giyen
en genç oyuncu ünvanına
sahip olacak. Dünya Kupası
finalinde en genç forma giyen
oyuncu rekoru, Brezilyalı ef-
sane futbolcu Pele'ye ait. Pele,
1958 Dünya Kupası finalinde,
17 yaş 249 günlük iken İs-
veç'e karşı forma giydi. Bre-
zilya'nın ilk Dünya Kupası'nı

kazandığı final maçında Pele
2 kez fileleri havalandırdı ve
takımının 5-2'lik galibiyetinde
büyük rol oynadı.
Yamal'ın
rekorları

İspanya'nın genç yıldızı
Lamine Yamal, EURO 2024'te
daha önce de rekorlar kırdı.
Şampiyonada B Grubu'nda
mücadele eden İspanya'nın,
Hırvatistan karşılaşmasında
sahaya çıkan Yamal, turnuva
tarihinin en genç forma giyen
oyuncusu rekorunun (16 yaş
338 gün) sahibi oldu. Daha
önce 17 yaş 246 günlükken
EURO 2020'de forma giyen
Polonyalı Kacper Kozlowski,
rekoru elinde bulunduruyor-
du. Yamal aynı zamanda,
EURO 2024 yarı finalinde
de Fransa'ya attığı şık golle
turnuva tarihinin en genç
gol atan oyuncu rekorunu
da (16 yaş 362 gün) ele ge-
çirdi. Yamal ayrıca bu karşı-
laşmada maçın oyuncusu
ödülünün de sahibi oldu. Ya-
mal'dan önce Avrupa Şam-
piyonası'nda gol atan en genç
oyuncu rekoru İsviçreli Johan
Vonlanthen'e (18 yıl, 141
gün) aitti. Vonlanthen, EURO
2004'te Fransa maçında attığı
golle rekoru ele geçirmişti.
İspanyol futbolcu, Avrupa

Şampiyonası eleme grupla-
rında da 16 yaş 57 günlük
iken Gürcistan'a attığı golle,
eleme aşamalarında en genç
gol atan oyuncu olmuştu.
EURO 2024'te
asistlerde de
zirvede

Lamine Yamal, EURO
2024'te asist krallığında da
zirvede yer alıyor. İspanya'nın
attığı 13 gole 3 asist ve 1
gollük katkı yapan Yamal,
turnuvada en fazla asist ya-
pan oyuncu sıralamasında
ilk basamakta bulunuyor. Bu
sıralamada Yamal'ın ardın-
dan, aralarında Arda Güler'in
de bulunduğu 2'şer asist ya-
pan 13 isim geliyor.
Kramponunda
Fas ve Ekvator
Ginesi bayrakları

Lamine Yamal, Faslı bir baba
ve Ekvator Ginesi'nden bir an-
nenin çocuğu olarak Barselona
kentinin kuzeyindeki işçi ma-
hallerinden Rocafonda'da doğ-
du. Yamal, anne ve babasının
kökenlerini kramponunda ya-
şatıyor. Genç yıldızın Avrupa
Şampiyonası'nda giydiği
kramponların üzerinde Fas
ve Ekvator Ginesi'nin bay-
rakları işlenmiş olarak bulu-
nuyor.     lBERLİN-AA

İlk maçını Fenerbahçe'yle
oynayacak Adana Demirspor, yeni
sezonu güçlü geçirmek istiyor
Trendyol Süper Lig
2024-2025 sezonunda
ilk maçını Fenerbah-
çe'yle oynayacak Adana
Demirspor, yeni sezonu
güçlü geçirmek için ha-
zırlıklarını sürdürüyor.
Bolu'nun Gerede ilçe-
sinde kamp yapan Ada-
na ekibi, teknik direktör
Michael Valkanis göze-
timinde günde çift an-
trenman yaparak güç
depoluyor. Valkanis, AA
muhabirine yaptığı açık-
lamada, kampa iyi baş-
ladıklarını, oyuncuların
yeni sezona odaklandı-
ğını söyledi. Oyuncula-
rın performansından
memnun olduğunu dile
getiren Valkanis, Bolu'da
hazırlık maçları yapa-
caklarını, daha sonra
İtalya'ya gideceklerini
ve Napoli ile hazırlık
maçı oynayacaklarını
kaydetti. Valkanis, Süper
Lig'in ilk haftasında dep-
lasmanda Fenerbahçe ile
karşılaşacaklarını belir-
terek, "Güçlü bir rakibe

karşı oynamak bizim açı-
mızdan daha avantajlı
olacak. Oyuncularımız
bu şekilde daha çok
odaklanmış olacak. Dep-
lasmanda oynayacağız,
buna göre de hazırlık-
larımızı yapacağız." diye
konuştu. Transferle ilgili
değerlendirmelerde bu-
lunan Valkanis, "Şu anda
yeterli ve güçlü bir takı-
ma sahibiz. Başkanımızla
konuşuyoruz, oyuncula-
rımızı izliyoruz. Gerekli
noktalarda gerekli trans-
ferlerin yapılması konu-
sunda görüşüyoruz." ifa-
delerini kullandı. Valka-
nis, taraftarların kampı
ziyaret ettiğini belirterek,
çok çalışarak, çok iyi mü-
cadele ederek onları
onurlandırmak istedik-
lerini söyledi. Maçlarda
her zaman galip geline-
meyeceğine işaret eden
Valkanis, başarılı sonuç-
lar almak için ellerinden
gelen mücadeleyi göste-
receklerini sözlerine ek-
ledi. lBOLU-AA

Lamine Yamal
final maçında
yeni bir rekor
kıracak

Lamine Yamal
final maçında
yeni bir rekor
kıracak

Süper Lig maçlarının
oynanacağı Bodrum İlçe
Stadı'nda hazırlıklar sürüyor

Uludağ Premium Ultra Trail Koşusu, 100 ve 66
kilometrelik yarışlarla start aldı. Uludağ Alan
Başkanlığı ev sahipliğinde ve Uludağ Premium'un
isim sponsorluğunda "4 Mevsim Uludağ" sloga-
nıyla 7'ncisi gerçekleştirilen organizasyon, 35
ülkeden 2 bin 660 sporcuyu 5 ayrı parkurda
ağırlıyor. Gençlik ve Spor Bakanlığı, Bursa Valiliği,
Bursa Büyükşehir Belediyesi, Bursa Doğa Koruma
Milli Parklar Genel Müdürlüğü, Türkiye Atletizm
Federasyonu, ANDA Arama Kurtarma katkılarıyla
gerçekleştirilen organizasyonda koşu yarışları
yapılıyor. Yarışlar Uludağ 2. Oteller Bölgesi'nden
100 ve 66 kilometrelik yarışlar ile başladı. Ar-
dından 30 kilometre, 16 kilometre ve 6 kilomet-
relik parkurlarda start verildi.  lBURSA-AA

Tarihinde ilk kez Süper Lig'e yükselen Bodrum
FK'nin maçlarını oynayacağı Bodrum İlçe Sta-
dı'nda eksikliklerin giderilmesi için başlatılan
tadilat çalışmaları devam ediyor. Bodrum FK
Asbaşkanı Selahattin Polat, ziyaret ettiği ilçe
stadında gazetecilere yaptığı açıklamada, stat
çalışmalarının UEFA ve TFF'nin Süper Lig için
belirlediği standartlara uyulacak şekilde yapıl-
dığını söyledi. Çalışmaların yüzde 75 oranında
bitirildiğini belirten Polat, stadı Gaziantep FK
maçına yetiştirmek istediklerini ifade etti. Bunun
için çalışmaların tüm hızıyla sürdüğüne işaret
eden Polat, "Soyunma odalarını, hakem odalarını,
basın tribünü, protokol tribününde çalışmaları
devam ettiriyoruz. Bunun yanı sıra aydınlatma
çalışmalarımızın da yüzde 70'i tamamlandı. En
kısa süre içerisinde bir aksilik olmadığı sürece
ilk maçımızı biz kendi stadımızda oynayacağız."
diye konuştu. Polat, stat zemini için ay başında
çalışma başlatıp, bir hafta içerisinde gözden ge-
çireceklerini belirtti. Bodrum FK'nin Başkanı
Fikret Öztürk'ün öncülüğünde yönetim kurulu
üyelerinin stat çalışmalarını bitirmek için maddi
ve manevi tüm güçlerini kullandıklarını ifade
eden Polat, şunları kaydetti: "Bu çalışmalar dö-
neminde bize destek olan Sayın Muğla Valimize,
Muğla Büyükşehir Belediye Başkanımıza, Bodrum
Kaymakamımıza ve Bodrum Belediye Başkanı-
mıza ayrı ayrı teşekkür ediyoruz. Bizim en
büyük destekçimiz olan Asi Tayfa'ya ve Bodrum
halkına da sonsuz teşekkür ederiz. Her konuda
herkes bizim yanımızda hep birlikte mücadele
ediyoruz. En kısa zamanda stadımızı hazırlayıp,
ilk maçımızı burada oynayacağız. Oyuncularımız
ay başından beri kamptalar, durumları ve moti-
vasyonları çok iyi. Önümüzdeki hafta oyuncu-
larımızı ziyaret edeceğiz."  lMUĞLA-AA
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35 ülkeden 2 bin 660
sporcunun katılımıyla başladı

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası (EURO 2024) finalinde bugün İspanya ile İngiltere karşılaşacak. Almanya'nın
başkenti Berlin'deki Olimpiyat Stadı'nda TSİ 22.00'de başlayacak final maçı, TRT 1'den naklen yayımlanacak.

EURO 2024’ün şampiyonu belli oluyor
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ultan Abdüla-
ziz döneminde
1870-1880 yıl-

ları arasında inşa edilen
Taş Mektep, hem tarihi
geçmişi ile hem de bu-
lunduğu konum itiba-
riyle Büyükada’nın sim-
ge yapılarındandır. Ka-
dıyoran Caddesi’nde 19. yüz-
yılın ikinci yarısında, dönemin
Rum Ortodoks Patriği Sofro-
nios tarafından yaptırılan ve
mimarı bilinmeyen yapı, uzun
süre boyunca yazlık konut
olarak kullanıldıktan sonra
1922 yılında İstanbul Bele-
diyesi tarafından satın alına-
rak Büyükada’nın ilk resmi
Türk okulu Köprülü Mehmed
Paşa Numune Mektebi adıyla
hizmet vermeye başlamıştır.
Okulun ismi 1925’te Büyü-
kada İlkokulu olur. Halk ara-
sında Eski Mektep olarak anı-
lan Taş Mektep, 1967’ye dek
Büyükada İlkokulu ardından
Büyükada Ortaokulu olarak
Büyükadalı öğrencilere hiz-
met vermeyi sürdürdürmüş-
tür. 1978-79 öğretim yılında
geçirdiği yangın tehlikesi yü-
zünden 2021 yılında boşal-
tılmış ve restorasyon kararına
kadar kullanılmayarak metruk
bir bina olarak kalmıştır. Taş
yapı, 2023 yılında aslına uy-
gun şekilde hayata döndürü-

lerek yeni işlevlerle bir-
likte kamusal kullanı-
ma uygun şekilde dü-
zenlenmiştir.
Kapı geçişleri 
iptal edildi

İç mekan tasarımın-
da uygulanan ve yeni

mekan işlevlerini, müdahale
edilen kısımları tanımlayan
yeni malzemeler, eklenen un-
surların mevcut yapıdan ay-
rıştırılmasını sağlamaktadır.
Giriş kat, ziyaretçileri karşı-
lama alanı, kafeterya, kütüp-
hane ve çalışma alanları ola-
rak karşımıza çıkmaktadır.
Mekanın odalara bölünmüş
etkisini kırmak için kapı yer-
leştirmek yerine kapı boşluk-
ları siyah sac minimal per-
vazlar ile tanımlanmış. Odalı
yerleşimin korunması bireysel
okuma ve çalışmaya imkan
sunan sakin alanlar oluştu-
rarak mekanlar arası geçişken
ve ferah bir duygu alanı oluş-
turulmuştur. Karşılama ve bil-
gilendirme bankosunun ak-
sında yer alan merdivenler
hem bodrum kat hem de üst
kata ulaşımısa koılşaylaştır-
maktadır.
Bireysel okuma
alanları

Binanın en önemli özellik-

lerinden birisi de toplu katı-
lımın olduğu kültürel faali-
yetler için kullanılabilecek
alanların bulunmasıdır. Bu-
nun yanı sıra ayrıca bireysel
olarak burayı ziyaret edenle-
re, okumak ve çalışmak için
sakin alanlara yer verilerek
ziyaretçilere iki çeşit deneyim
sunulmaktadır. Bu doğrultuda
birinci kat tümüyle sergi ve
söyleşi/konser etkinliklerine
ayrılırken bodrum katta çok
daha izole çalışma alanları
yer almaktadır.. Aynı zaman-
da bodrum katın tavan kotu
düşüklüğü nedeniyle teknik
hacimler, mutfak, elektrik
odası gibi bölümler buraya
konuşlandırılmıştır.

Kat holünden dışarı açılan
kapı, binanın okul kullanımı
sırasında yapılmış olan ek ya-
pıya çıkan bir yola bağlanmak-
tadır. Binanın bodrum katında
yerleşen bu ek yapı geniş açık-
lığı ile atölye ve etkinlikler için
oldukça ideal bir ortam sun-
maktadır.. Dış mekan yapıları
ise kitap evi, kafeterya olarak
tasarlanarak hizmete sunul-
muştur. Kültürel ve sanatsal
etkinliklere ev sahipliği yapmak
üzere yeni bir buluşma nokta-
sına dönüştürülen Taş Mek-
tep’in kapıları, şehrin ve özel-
likle Adalar’ın sosyal yaşantısına
hareketlilik katmak için ideal
bir merkez jaline gelmiştir.
50 kişilik
kütüphane

Taş Mektep, Büyükada’nın
büyülü atmosferi içinde İs-
tanbul’un kültür sanat haya-

tına yepyeni bir soluk katar-
ken kütüphane fonksiyonuyla
da bilgiye erişimin adresi ha-
line gelmiştir. Kütüphane 7
bin kitaplık dermesinde seçkin

yayınevlerinin güncel yayın-
larını barındırmaktadır. 214
metrekare alanda 50 kişi kap-
asiteyle hizmet veren kütüp-
hane çeşitli söyleşilere, değerli

isimlere ve müzik dinletilerine
de ev sahipliği yapmaktadır.
Hayalet ağlarla
yüzleşme

Tam bir kültür ve sanat yu-
vasına dönüşen Taş Mektep,
Marmara Üniversitesi Sanatlar
Fakültesi, fotoğraf bölümü Öğ-
retim Görevlisi Nihal Gündüz
danışmanlığında denizlerimiz-
deki yaşamı tehdit eden hayalet
ağlara dikkat çekip farkındalık
oluşturmak amacıyla şahane
bir sergiye ev sahipliği yap-
maktadır. Fakültenin fotoğraf,
tekstil ve moda tasarım, heykel
ve grafik bölümü öğrencileri
ile oluşturulan bu proje hayalet
ağları görünür kılarak sebep
olduğu ekoljik tahribat ve kir-
lenme konusunda farkındalık
amaçlamaktadır.. Birbirinden
değerli eserlerin yer aldığı  ve
her bir eserin temsil ettiği duy-
gu durum haliyle sanatsever-
lerden büyük beğeni toplayan
sergi sezon sonuna kadar zi-
yaret edilebilecek.
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İstanbul kültür hayatına yeni soluk: Taş Mektep

Adalar, İstanbul’un yitirdiği geleneksel kent dokusunu
olabildiğince muhafaza edebilen nadir ilçelerden birisidir.

En önemli ada mirası sayılabilecek Taş Mektep özel
mülkiyetten, ilkokula dönüştürülmüş, uzun yıllar mektep

olarak hizmet vermiştir. Günümüzde İBB tarafından
restore edilerek, İstanbul'un özelliklede adalıların kültür

sanat hayatına kazandırılmıştır.
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